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100 millió doboz konzerv, 50 
ezer tonna zöldségkonzerv, 
melyből 17 millió doboz a 
zöldborsó, a többi sok millió 
főként csemegekukorica, és 
némi zöldségkeverék egy esz-
tendő alatt. Mindez javarészt, 
szinte 100 %-ban külföldi, eu-
rópai piacra… Szezonon kívül 
is mintegy 200 dolgozó, sze-
zonban több mint 400 fő, és tíz-
milliárd forint éves árbevétel. 

Ezen főbb számok jellemzik 
Magyarország legnagyobb ha-
zai tulajdonú konzervgyárát, 
a Kecskeméti Konzerv Kft-t. 
A vállalkozásnak öt magyar 
tulajdonosa van, dolgozóik 
egy jelentős része, egy egész 
műszak nagykőrösi, így a kör-
nyék egyik legnagyobb me-
zőgazdasági feldolgozóipari 
munkáltatója ez a Kft. Az idei 
szezonzárás remekül sikerült, s 
a 2014-es év jó, és eredményes  
volt. A gyár történetében eddig 
soha nem látott mennyiségű 
kukoricát, és egyéb zöldségfélét 
dolgoztak fel. 

Minderről a gyár két ve-
zetőjével, Kovács János ügy-
vezetővel, gazdasági igazga-
tóval és Dr. Ábrahám Tiborral, 
a Kecskeméti Konzerv Kft 
felügyelő bizottságának el-
nökével, és gyárigazgatójával 
beszélgettem. 

Kovács János, aki nem csak 
a pénzügyeket, de egyúttal 
a kereskedelmet is felügyeli, 
lapunknak elmondta, hogy 
remek minőségben kerülnek 
termékeik a nyugat-európai vá-
sárlók asztalára. Ehhez azon-
ban nagyon sok munkára van 
szükség, mert igen komoly 

minőségi feltételeknek kell 
megfelelniük. Szezonban, ami-
kor a zöldségek beérkeznek 
a gyárba, s amely mintegy 
100-120 napig tart, 15-20 
komoly auditot, ellenőrzést 
is végeznek a kereskedelmi 
partnerek. Köszönhetően a 
hagyományoknak, fejleszté-
seknek, beruházásoknak, a 
Kecskeméti Konzerv Kft ter-
mékei a legkeményebb aka-
dályokat is veszik, és egyre 

bővül a piacuk. Ez annak is 
köszönhető, hogy az Európai 
Unióban érvényes mindkét 
élelmiszeripari minősítéssel, 
a német IFS-sel, és az angol 
BRC-vel rendelkezik a gyár, 
mely Európában ma már 
alapkövetelmény. Hiszen ter-
mékeink majd’ 100 %-a az Uniós 
piacra kerül! 

A pénzügyi fegyelem 
is kiváló, hiszen az egyik 
vezető hitelminősítő intézet, 
a Bisnode éppen a napokban 
beválasztotta a vállalkozást a 
magyarországi vállalkozások 
legjobbjai közé. Ezt komoly 
mutatók alapján tették meg, 
kőkemény a pénzügyi fe-
gyelem, határidőre történik a 
fizetés, így elméleti példakép 
lett a feldolgozóipar számára 
a Kecskeméti Konzerv Kft. A 
Figyelő újság is „Diplomát„ 
adott a vállalkozásnak. „Ha 
fizetni kell valakinek, akkor mi 
mindig időben fizetünk, ilyen 
a beszerzési, kereskedelmi 
politikánk, stabil banki kap-
csolatokkal rendelkezünk.„- 
mondja büszkén Kovács János. 

/folytatás a 22. oldalon/

Így is lehet: Itt minden
magyar és sikeres – ez a 
Kecskeméti Konzerv Kft.

Ceglédi telephelyű varroda varrónői végzettséggel és 
gyakorlattal rendelkező 

munkatársat keres. 
Jelentkezni fényképes 
önéletrajzzal az alábbi 

e-mail címen lehet: 

nagy.agnes@elastic91.hu,
vagy személyesen: 

2700 Cegléd, Nyár u. 9. 

Tel: 06 53 312 439

Kicsit döcögősre sikerült 
a nagykőrösi önkormányzati 
képviselők vagyonnyilatkoz-
atainak leadása, de végül 
– ahogy G. Kovács Sándor 
jogi bizottsági elnök beszá-
molójában olvasható – min-
denkinek sikerült a feladattal 
megbirkóznia. Valószínűleg a 
választási eredmények fölötti 
eufória miatt a törvényben 
előírt november 11-i határidőig 
- az október 12-i választást kö-
vető 30 napon belül - a 12 főből 
csak a polgármester és négy 
képviselő tudta teljesíteni a 
feladatot, öten másnap, no-
vember 12-én adták le, míg egy 
képviselő november 13-án tett 

eleget kötelezettségének. A jogi 
bizottság minden testületi tag 
vagyonnyilatkozatát ellenőriz-

te, és nyilvántartásba vette az-
zal a kitétellel, hogy a határi-
dőn túli napokra az érintett 
képviselőknek időarányosan 
nem jár tiszteletdíj.
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Bíróság elé viszik a sztrájkolót

Mindent bevallottak végre 
a képviselők és bizottsági 

tagok

Bíróság elé viszi Azeb Mic-
hel Salahnét, a szeptemberben 
a nagykőrösi polgármesteri 
hivatal előtt éhségsztrájkoló 
vállalkozó feleségét a helyi 
önkormányzat – olvasható 
dr. Nyíkos Sára címzetes fő-
jegyző tájékoztatójában. Mint 
ahogy lapunk annak idején be-
számolt róla, szeptember 5-én 
délelőtt éhségsztrájkba kez-
dett a nagykőrösi városháza 
előtt Azeb Michel Salah helyi 
vállalkozó, aki a polgármesteri 
hivatallal folytatott több éves 
huzavonát megelégelve szánta 
rá magát a figyelemfelhívó 
demonstrációra. 

Az algériai származású, de 
már több évtizede Nagykőrö-
sön élő férfi 1997-ben vásárolta 
meg az önkormányzattól a tele-
pülés melletti Pálfája parker-
dőben álló Tölgyfa Csárdát, 
amelyet saját költségén fel is 
újított. A gondot az okozza, 
hogy a kirándulóhely a városé 
és – mint később kiderült – 
a vendéglátóhely nem ren-
delkezik önálló helyrajzi 
számmal, ezért a felépítmény 

tulajdonjogának bejegyzését 
a földhivatal megtagadta. A 
csárdát néhány éve bezárta a 
vállalkozó, de a rendezetlen 
tulajdon miatt nem tud vele mit 
kezdeni, eladni lehetetlen és 

az önkormányzat hivatala sem 
segít a probléma megoldásá-
ban. Az üresen álló csárda után 
építményadót, az alatta lévő 
területért pedig bérleti, illetve 
földterület használati díjat kell 
fizetnie, miközben hivatalosan 
nincs is a nevén.

Az önkormányzat most az 
elmaradt földterület hasz-
nálati díjat akarja bírósági 
úton behajtani a vállalkozó fe-
leségétől, mivel az ingatlan az 
ő nevén van. Az első tárgyalási 
napot már ki is tűzték, a felek 
december 1-jén találkoznak a 
Nagykőrösi Járásbíróságon. 
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Ez erős volt…
No meg az az „ember„ is, aki a 

minap kitörte a Deák téren a kuka 
oszlopát, melyet vélhetően hazavitt, 
mert nem maradt a helyszínen. A 
kuka meg elszállt. Ez az elmúlt hét 
vége hozadéka.

Heti - Trutyi

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
25; 38; 43; 57; 72

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 17; 25; 28; 40; 42

Kemény mondatok…
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Bayer Zsolt „neves” jobboldali 
újságíró nyilatkozta nemrég az 
egyik publicisztikájában: „1995-
ben a Lockheed-Martin húszezer 
dollárt adott nekem az Amerika-
sorozatom elkészítésére, ezért az 
F-16-os repülőgépeket gyár-
tó bázison kellett volna 
forgatnom, és dicsérnem 
a terméket!” - kíváncsiak 
lennénk, ezek után most 
arra is, hogy mennyi 
Rubelt adott Putyin a 
paksi atomerőmű blokk 
bővítésének méltatására, 

figyelembe véve azt is, hogy a for-
gatást valószínűleg a még mindig 
veszélyes és ezért lezárt Csernobil-
ben kellett végeznie a pénzért – 
kritika nélkül - mindent méltató új-
ságírónak...

A kéknyelv betegség miatt a 
Pest Megyei Kormányhivatal 
Élelmiszerlánc-biztonsági és 
Állategészségügyi Igazgatósága 
megtiltotta a szúnyogok által 
terjesztett betegségre fogékony 
állatfajták felhajtását az októ-
ber 26-án rendezett nagykőrösi 
Dömötör napi vásárra. A tiltás 
jelenleg is érvényben van, így 
ezeket az állatokat a december 
7-i András napi vásáron sem 
tudják fogadni.

Ahogy azt Földi Zsolt, a 
Nemzeti Élelmiszerlánc-bizton-
sági Hivatal szakmai főtanács-
adója egy november elején 
tartott konferencián elmond-
ta, tizennégy megyét érint a 
kéknyelv betegség, az ország 
területének kétharmad részén 
kellett korlátozó intézkedése-
ket bevezetni a megbetegedé-
sek miatt. A beteg állatokat 
Békés, Csongrád és Bács-
Kiskun megyében találtak, 
de korlátozó intézkedések 
bevezetésére az ország 14 
megyéjében van szükség a 
kór miatt. Az érintett terület 
elhelyezkedése és nagysága 
folyamatosan változik - tette 
hozzá. A szakmai főtanácsadó 
elmondta azt is, hogy 100 alatt 

van azoknak az állatoknak a 
száma, amelyekben kimutat-
ták a kórokozót. Hozzátette: a 
betegséget a Culicoides nem-
be tartozó törpeszúnyogok 
terjesztik, arra kizárólag a 

kérődző állatok fogékonyak, 
a vírus állatról emberre nem 
terjed és az estlegesen fer-
tőzött állatból előállított élel-
miszer sem jelent veszélyt a 
fogyasztóra. Magyarországon 
34 álltartó telepen állapították 
meg a betegséget, de a szo-
katlanul enyhe idő elősegíti 
annak további terjedését is. 
Az első megbetegedések októ-
berben történtek Csongrád 
megyében. A főtanácsadó a 
tünetekről szólva elmondta, a 
beteg állatokra – elsősorban 
juhokra – jellemző az orrfo-
lyás, az ödémás, szájból kilógó 
nyelv, könnyezés.

Az egypártiság torzításai

Margaret Thatcher a Vaslady 
mondta egyszer: „Erősnek lenni 
olyan, mint úrinőnek lenni. Ha 
ezt bizonygatnunk kell, hogy 
azok vagyunk, akkor már régen 
nem vagyunk azok!” 

Ez a mondat jutott eszembe, amikor hétről-hétre olvasgatom a 
kőrösi „öndicsérőt”, mely szintén a Vaslady által említett bizonyítá-
si kényszer hatása alatt írogatják bértolnokok, a lakosság felé...

Aki nem biztos magában és a hatalmában, csak az tesz így, és ezzel 
végül is azt éri el – önbeteljesítő jóslatként – hogy tényleg gyengének 
fog látszani...

Mert az emberek előbb-utóbb megkérdezik, hogy ugyan mi végre 
ez az állandón öndicséret, meg az általuk kipécézett személyek 
állandó szidalmazása, és rágalmazása? Ez az összehasonlítás miatt 
lenne szükséges? Azt bizonyítandó, hogy mi jók vagyunk, mások 
meg, akik nem úgy gondolkodnak, mint mi, azok meg - lássátok -, 
milyen aljasak és alávalók, akiket ki kell rekeszteni, még a helyi 
társadalomból is.

Kicsit ahhoz hasonlít ez a kép, mint amikor még gyerek koromban 
az állatkertben a gorilla ketrece előtt álldogált a tömeg, a rács mögött 
lévő majom meg vicsorgott, mutatta, hogy milyen erős, és hatalmas 
öklével döngette a mellét. Pedig ő volt bezárva a ketrecébe, nem mi, 
hiszen mi csak kívülről néztük őt...

Hiába, az egypárt rendszereknek, azaz a totalitárius rendszerek-
nek kell az ellenségkép, másképp nem tudnak létezni. Ez ad nekik, 
illetve vezetőiknek torz, beteges erőt, hogy fenntartsák  hatalmukat. 

Ez az „ellenség” lehet egy etnikai kisebbség (zsidóság, cigány-
ság), más egyéb társadalmi csoport (pld. értelmiség, vállalkozók 
és bankárok), vagy csak úgy találomra kipécézett, köztiszteletben 
álló országos, vagy helyi személyiségek, aki úgymond nem velünk 
vannak. 

Ezekre az emberekre aztán rá lehet fogni a nép nyomorúságát, 
melyet éppen a diktatórikus, gyakorlatilag egypárt rendszer okozott. 
A bűnbakokat ki lehet állítani pellengérre, kalodába, a nép elé, hogy 
az köpködje őket. De jól jegyezzük meg, egyetlen, a fejlődést az 
emberi szabadságjogokat korlátozó hatalmi rendszer még sohasem 
tudott -történelmi léptékkel mérve – tartósan fennmaradni...

Miután a nép rádöbben az igazságra, haragja az egyszemélyi 
vezető, a diktátor ellen fordul, és a diktatúra megdöntése helyett – 
és hát számtalan ilyen történelmi példa van – csak a diktátor ha-
talmát döntik meg. Így a korábbi politikai gazdasági hatalmi elit 
helyét újabbak veszik át, egy újabb diktátorral, akik semmivel sem 
jobbak, mint a régiek. Ez a folyamat addig folytatódik, míg az ország 
teljesen össze nem omlik. De ez vonatkozik a helyi közösségek-
re is. Lehet ideig-óráig, sőt évekig dicsőségben fürödni egy főtér 
rekonstrukcióval, de a munkahelyek megszűnését demagógiával 
már nem lehet megmagyarázni.

Lehet rendezni közmeghallgatást, - kommunista szóhasználattal 
élve, felkért provokátorokkal – akik a  hatalom hangját, mint a nép 
hangját személyesítik meg. De ezekről az elterelő hadműveletekről 
is egy idő után lehull a lepel, és csak a diktatúra „diszkrét bája” 
látszik. 

Nem egészséges az, ha egy testület – a demokratikusnak mondott 
társadalomban – lényegében egypárti fórumként működik, mert 
olyan nagy az adott párt többsége a testületben. Persze erre lehet 
mondani, hogy őket mind „demokratikusan” választották be az 
önkormányzati testületbe. Csak egy dolog felejtődik el, az hogy, 
egy igazi demokráciában a polgárok elmennek szavazni, viszont 
az alattvalók – akik „kinevelődtek” az elmúlt évek alatt – azok nem 
mennek el szavazni, hanem – feudális alattvaló módjára - fejet 
hajtanak a mindenkori hatalomnak...

Ez a politikailag egypólusú, centrális rendszerek legsúlyosabb 
hibája, hiszen eltorzítják a társadalmat úgy helyileg, mint országosan, 
melyből igen nehéz lesz majd a visszaút...

Ábrahám

Kék nyelv járvány miatt
kevesebb állat lesz a kőrösi 

vásárban
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Országos cukrász hagyo-
mányőrző verseny Nagykőrösön

Kovács Sándor szobrának 
avatója: Egy éves évforduló 

A Toldi iskola fennállásá-
nak 60 éves évfordulójához 
kapcsolódó ünnepségsorozat 
zárónapján, 2013. november 
8-án szoboravatással tiszteleg-
tünk az egykori konzervgyár 
igazgató, Kovács Sándor emlé-
ke előtt. A szobor közadakozás-

ból, dr. Ábrahám Tibor kez-
deményezésével valósult 
meg, méltó emléket állítva az 
intézmény alapításában oly 

fontos szerepet játszó em-
bernek. Azóta eltelt egy év. 
Az intézmény tanulói Bakóné 
Drexler Ilona felkészítésével 
rövid műsorral emlékeztek 

meg a szobor felavatásának 
egy éves évfordulóján arról a 
férfiról, akinek szobra méltó 
útjelzője, iránymutatója az 

iskolában az élelmiszeripari 
szakmát tanulni szándékozó 
ifjúságnak. A kivetített képek, 
az iskolarádióban felhangzó 
zene, a diákok által előadott 

jelenetek az egykori gyárat 
és annak hangulatát is az is-
kolába varázsolták, egy rövid 
időre felidézték a Nagykőrösi 
Konzervgyár hőskorát, az itt 

élő emberek szép emlékeit. 
A szoboravatást megelőző 
ünnepi hét pillanatairól 60 
kép felvillantásával emlé-
keztünk meg. Az ünnepség 
koszorúzással zárult. 

Az idén tizenegyedik alka-
lommal, 2014.11.20.-21.-én ren-
dezték meg az Országos Cuk-
rász Hagyományőrző versenyt 
a nagykőrösi Toldi Miklós Élel-
miszeripari Szakképző Isko-
lában. 

A résztvevők Szombathely-
ről, Budapestről, Kiskunfélegy-
házáról, Gyuláról és Nagyba-
jomból érkeztek. Az iskolák 
kétfős csapatokkal vehettek 
részt a versenyen, mely szóbe-
li és gyakorlati részből állt. 
A bizottság döntése alapján 
a zserbó és a rigójancsi volt 

az, melyet a Hagyományok- 
Ízek- Régiók című könyvben 
leírtakhoz mérten kellett el-
készíteni a tanulóknak. A hat 
órás gyakorlat alatt egy tájjel-
legű díszmunkának is asztalra 
kellett kerülnie, melynek ne-
hézsége volt, hogy jellemezze 

azt a térséget ahonnan a ver-
senyzők érkeztek.

A zsűri a szóbeli feladat  mel-
lett a nyersanyag felhaszná-
lástól kezdve a munkaruhát, a 
csapatmunkát, a készterméket, 
annak ízvilágát, díszítését és a 
kész asztalt egyaránt figyelem-
be vette a pontozásnál. Így ala-
kult ki a végleges eredmény, 
mely szerint 3. helyen végzett a 
Nagybajomi Kolping Katolikus 
Szakképző Iskola és Kollégi-
um, 2. helyen a kiskunfélegyhá-
zi Mezőgazdasági és Élelmi-
szeripari Szakképző Iskola és 
Kollégium, 1. helyen a Pesti 
Barnabás Élelmiszeripari Szak-
képző Iskola. 

Minden résztvevőnek gra-
tulálunk és további sikeres 
eredményeket kívánunk.

HH
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tálkodási eszközök adójáról. 
Aztán 6 % többletadóval 
akarják a nagy kereskedelmi 
láncok élelmiszer felügyeletét 
megerősíteni, élelmiszer biz-
tonsági szempontból, ami szá-
munkra, fogyasztók számára 
azt jelenti, hogy az élelmisze-
rek adója az ÁFA-val együtt 33 
% lesz!! 

Ez brutális intézkedés, főleg 
a szegényekre nézve, akik az 
alacsony keresetüket amúgy is 
csak élelmiszerre tudják köl-
teni... 

A kormány tagjai már egy-
mást cáfolva is nyilatkoznak, 
beszélnek, azt hiszik, hogy ha 
hazai térfélen játszanak és sa-
ját híveiknek beszélnek, akkor 
minden rendben van. Nem 
veszik figyelembe, hogy ennek 
a maszatolásnak,  ezeknek a 
hiteltelen szavaknak már a 
nagyközönség előtt nincs igaz-
ságtartalma, a külföldről meg 
már nem is beszélve!  Ami 
eladható duma az országon 
belül, azt külföldön már nem 
fogyasztják!

A közmédia eközben pedig 
teljesen megvadult: olyan 
USA-ellenes kampányba kez-
dett, amit még az 50-es évek 
Rákosi-rendszere is megiri-
gyelhetne. A lényeg az, hogy 
az egész nyugati világ elle-
nünk van, összeesküvés 
elméleteket gyártanak, és 
persze mi magyarok meg sza-
badságharcolunk ellenük. 

Még jó, hogy Orbán 
Viktor a meghívott azeri 
elnök diktátortól nem ka-
pott aranybalta díjat, az 

azeri gyilkos katonatiszt 
elengedéséért, szabadon 
bocsátásáért, mindenféle 
jogi garancia nélkül!

Ennek nem lesz jó vége, mert 
a kormányzat és maga Orbán 
Viktor is kezdi elveszíteni a kap-
csolatát a tényleges belföldi 
és külföldi valósággal, hiszen  
politikája nem tud megújulni... 
Nem lehet már fokozni a sza-
badságharcot, és már nincs 
honnan pénzt elvenni, adó 
formájában.

Nekünk meg marad a til-
takozás, meg az életszínvonal 
további csökkenése, mert 
mindig kicsit rosszabb lesz itt 
valami, ami megnehezíti az 
életet ebben az országban. 

De legalább most már 
abban tisztán látunk, hogy 
hová is vezetett a parlamenti 
kétharmad, az európai páva-
tánc, meg a fülkeforradalom: 
Magyarország nemzetközi te-
kintélye, megítélése a mély-
pontra került, gazdasága ha-
nyatlik és ki van szolgáltatva 
az elektronikai, és gépkocsi 
összeszerelő, külföldi üze-
meknek. 

Kérdés, mikor lesz ebből ki-
út? És kik lesznek azok, akik 
ebből minket kivezetnek, mert 
a politikai elitünk csődöt mon-
dott. A jobboldal vezetői egyre 
inkább a saját anyagi jólétü-
kön munkálkodnak, semmint 
a nép felemelésén, a baloldal 
meg feldarabolta önmagát, azaz 
szinte cselekvésképtelen.  

Talán a fiatalok és a tiszta 
kezű civilek hozhatnak megol-
dást! Ezt a helyzetet - kívülről 
- akár az Európai Uniónak, akár 
Amerikának már nem lehet 
megoldania, annyira kiépült 
Orbán egypólusú politikai 
rendszere...

Ábrahám

MNB: El kell felejteni a lakossági 
hiteleket

A Fidesz min-
dig is híres volt 
arról, hogy po-
litikailag igen jól 
kommunikált, az 
esetleges támadá-
sokat jól hárítot-
ta, és ha baj volt, 
a csapat  mindig 

keményen összezárt.

Ez a fajta magatartás nem 
csak az országos vezetésre, 
hanem a helyiekre is igencsak 
jellemző volt, ezért sikerült 
elhitetniük azt, hogy nincs más 
megoldás, csak ők...

Mostanában azonban, 
mintha nem úgy működne 
ez a jól olajozott gépezet, 
mint ahogy azt megszoktuk. 
Például rendkívül rosszul 
kezelik az úgynevezett NAV 
botrányt, melynek elnö-
ke – a régebbi kollégiumi 
osztálytárs – Vida Ildikó, 
szintén rendkívül ostobán 
viselkedik a nyilvánosság 
előtt. 

Az már kabaré számba ment, 
hogy kiderült, hogy a NAV elnö-
ke nem beszél angolul, és be-
jelentés nélkül akar bejutni az 
Amerikai Nagykövetségre, vélt 
„jogos” felháborodásában. Még 
jó, hogy a megbízott amerikai 
nagykövet éppen a követség 
előtt téblábolt, és behívta a 
hölgyet egy beszélgetésre, aki 
mindenekelőtt tolmácsot kért, 
mert láthatóan zavarban volt, 
mert még egy angol üdvözlő 
mondat sem hagyta el a száját. 
Az már csak hab a tortán, 
hogy a NAV-nál komolyabb 
beosztású vezetőknek illik 
angolul beszélni: a mostani 
állás-jelentkezők felé ez a NAV 
által támasztott minimális krité-
rium...

Vida egy kormányközeli 
lapban nyilatkozta, hogy ő a 
kormányt, illetve annak ille-
tékesét értesítette, de mint 
utóbb kiderült, ez nem a szak-
mai főnöke, Varga Mihály szak-
miniszter úr volt. De hát akkor 
ki? Talán csak nem maga Orbán 
Viktor?!

Lassan egy hónapja tart ez 

az állapot, a NAV elnöke nem 
mond le, nem kér maga ellen 
vizsgálatot, nem függesztik fel, 
és a helyzet egyre kuszábbá 
válik, hiszen tárgyilagos, kül-
sős átvilágítás sem kezdődött 
meg az adóbehajtó intézmény-
nél.  Az amerikai vádak felte-
hetően arról szólnak, hogy a 
NAV bizonyos nagy adóbefize-
tőket, elsősorban külföldieket 
másképpen kezel, mint az 
átlag magyar vállalkozásokat, 
feltéve, ha ezek bizonyos 
alapítványokat „önként” támo-
gatnak...

Időközben persze már az 
is kiderült, bár az amerikaiak 
erről egy szót sem szóltak, 
hogy Vida Ildikó egyénileg 
sem áll teljesen tisztán a saját 
hivatala előtt, hiszen egy olyan 
Bt-nek a külsős tagja volt, mely 
megszűnéséig, azaz 20 évig 
egyáltalán nem fizetett adót...

Azt sem tudhatjuk még, 
hogy hány vezető NAV mun-
katársa érintett az ügyben! 
Horváth András volt NAV 
dolgozó feljelentésére - 
egy év után – kezd történni 
valami, hiszen a Rendőrség 
bejelentette, hogy van már 
gyanúsított az ügyben.

Aztán itt van a NET adó, 
melyet úgy akartak bevezetni, 
hogy előtte senkivel sem kon-
zultáltak, és ez a fiatalok kö-
rében kiverte a biztosítékot. 
Lett is tízezres tüntetés, vonu-
lás az Erzsébet-hídon, világító 
telefonokkal, tiltakozó táblákkal. 

Orbán Viktor Svájcból ha-
zatérvén – mint rutinos po-
litikus – rögtön eljátszotta a 
jó király szerepét, és azonnal 
hatályon kívül helyezte a NET 
adó tervezetét, legalábbis 
2015-re, s megbízta Deutsch 
Tamás öregedő európai 
uniós parlamenti képviselő 
fenegyereket egy internetes 
konzultáció lebonyolítására...

De a probléma most már 
nem csak ez! A nép  rájött 
arra, hogy túladóztatják. Mert 
már szó van szappanadóról, 
mosószeradóról, egyéb tisz-

P e r i s z k ó p

Homok a gépezetben...
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A Magyarországon működő leg-
nagyobb bankoknak össze kell ol-
vadniuk, a bankoknak a jövőben 
a lakosságot „el kell felejteniük”, 
a vállalkozásokat kell hitelezniük 
– mondta Nagy Márton, a Magyar 
Nemzeti Bank ügyvezető igazgató-
ja a Hungarian Business Leaders 
Forum (HBLF) konferenciáján pén-
teken Budapesten.

Kiemelte: a hitelintézetek ha-

tékony működéséhez le kell szo-
rítani a banki költségeket. Ha 
a devizahitelek eredeti kamat-
feltételei visszaállnak, az átlagos 
kamatfelár a mostani átlagos 
7,2 százalékról 4,9 százalékra 
mérséklődik, ezzel a törlesztő-
részletek 25-30 százalékkal csök-
kennek, a bankok mintegy nettó 
730 milliárd forintot buknak az 
elszámoláson.
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A nagykőrösi városvezetés 
az önkormányzati választás 
előtt „nagyszabású útépítési 
programot” hirdetett, amely 
keretében több ütemre osztva 
aszfaltozzák le a város utcáit. 
A fideszes kampánylappá 
silányított Önkormányzati 
Hírek azóta is öles betűkkel 
hirdeti a városvezetés nagy-
ságát, olvasói leveleket közöl, 
amelyben meghatódva mon-
danak köszönetet a fideszes 
képviselőknek az utcák asz-
faltozásáért. 

A helyi kommunikációs 
gépezet tévúton jár, szerin-
te dübörög az úthenger, 
és eltitkolják az igazságot. 
Viszont mi sem most jöt-
tünk le arról a bizonyos 
falvédőről. Joggal vetődik 
fel az újságolvasóban, 
hogy ki és mikor döntött 
az útépítési programról, 
milyen szakmai előkészítés 
előzte meg, és nem utol-
sósorban miből van rá 
pénz? 

Ugyanis mindezekre eddig 
nem kaptunk választ, csak az 
öndicséretre, a Czira-féle ve-
zetés magasztalására futotta az 
Önkormányzati Hírek Tisztelt 
Szerkesztőbizottságának erejé-
ből. Ezért érdemes egy kicsit 
utánanézni a dolgoknak, és 
megpróbálni választ adni az 
előbbiekben feltett kérdésekre.

Nos, rögtön az elején leszö-
gezhetjük, hogy aszfaltozás 
van, de útépítési program, 
mint olyan, nincs! Soha nem 
is volt, ez csak egy jól hangzó 
kampányszlogen, amit az ön-
kormányzati választás előtti 
hetekre időzítetten dobtak be a 
köztudatba a helyi Fidesz pro-
pagandistái. Akkor ki döntött? 
Döntés volt, csak szépen bur-
koltan becsomagolva, amit 
ráadásul az egész képviselő-
testület megszavazott, tehát 
az ellenzékiek is. Ezért aki az 
aszfaltozásért a fideszeseknek 
rebeg köszönetet, nyugodtan 
kiegészítheti a sort László Fe-
renccel, Dénes Dénessel és 
Zágráb Nándorral is, ugyanis 
ők is támogatták mindezt. 
Az első konkrét döntés ez 
év február 13-án született, 
amikor a képviselő-testület 
megtárgyalta a „Nagykőrös 
város szennyvízkezelésének 

fejlesztése című pályázat Tá-
mogatási szerződésének mó-
dosítása, rehabilitációs mun-
kák megvalósítása” tárgyú elő-
terjesztést és elfogadta annak 
határozati javaslatát.

Az előterjesztés szerint 
2013. július 7-én hatályba 
lépett az a támogatási szer-
ződésmódosítás, amely a 
szennyvízberuházás támo-
gatási arányának eme-
lését tartalmazza, így az 
igénybe vehető támogatás 
5 milliárd 210 millió 531 
ezer 155 forintra nőtt az el-
számolható költség és az 
időközi korrekciók alapján. 

A Nemzeti Fejlesztési Ügy-
nökség (NFÜ) engedélye alap-
ján a szennyvízberuházás üte-
mezése az aktuális támogatá-
si döntéseknek megfelelően 
aktualizálásra került. Az ön-
kormányzat a NFÜ 2013 no-
vemberében hozott döntése 
alapján önerő támogatásban 
részesült, amelynek elszá-
molásba illesztése szintén 
megtörtént. A kifizetési ké-
relmek jóváhagyásra és elfo-
gadásra kerültek. A támo-
gatási intenzitás emelkedé-
se miatt 557 millió 655 ezer 
315 forint céltartalékként állt 
az önkormányzat rendel-
kezésére, amely a beruhá-

zással érintett terület reha-
bilitációjára fordítható. Tehát 
magyarán ennyi pénz maradt 
ki a beruházásból, amelynek 
elköltéséről kellett az önkor-
mányzatnak döntést hoznia. 

Még mielőtt továbbmen-
nénk, érdemes néhány 
kérdést felvetni abban a 
reményben, hogy egyszer 
hátha kapunk rá választ. 
Ha ennyi pénz, tehát több 
mint 557 millió forint nem 
került felhasználásra, ak-
kor lehetett volna-e arra 
mód, hogy ebből vala-
mennyit visszafizessenek 
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Dübörög az úthenger: „Mibül„ épülnek a kampányutak?
az önrésszel terhelt ál-
lampolgároknak? 

Az írásos anyag szerint 
ennek a lehetősége fel sem 
merült. Az előterjesztés a 
rehabilitációs munkák megva-
lósítása során utak, közművek, 
műtárgyak építését, átépíté-
sét, rekonstrukcióját nevezi 
meg, amelyet a kötelező ön-
kormányzati feladatokkal és 

a szennyvízkezelés-fejlesztés-
sel érintett területekkel össz-
hangban kell megvalósítani. 
Hogy mindez lehetővé teszi-e 
azoknak az utcáknak az asz-
faltozását is, ahol sohasem 
volt szilárd burkolat vagy csak 
a rehabilitáció kifejezésből ki-
indulva - ami tulajdonképpen 
helyreállítást jelent -, csak a fel-
bontott utak újraaszfaltozása 
valósítható meg, ez sem derül 
ki. Végül a képviselő-testület a 
13/2014. számú határozatával 
támogatta a „Nagykőrös vá-
ros szennyvízkezelésének fej-
lesztése” című pályázathoz 
kapcsolódó rehabilitációs 
feladatok előkészítését és 
megvalósítását, amely felada-
tok fedezetét a 2014. évi költ-
ségvetésében elkülönített cél-
tartalékból biztosította, tehát 
rendelkezett az 557 millió forint 
felhasználásáról.

Feltehető a következő kér-
dés is: miért szakaszosan 
készülnek az utcák, miért 
nem egyben hirdették 
meg a közbeszerzést? A 
választ vélelmezhetően a 
közbeszerzési összeghatár 
körül kell keresni. Ugyanis 
a közbeszerzésekről szó-
ló 2011. évi törvény sze-
rint a közbeszerzési eljá-
rás becsült értékének a 
közbeszerzés megkezdé-
sekor annak tárgyáért 
általában kért, illetőleg 
kínált – ÁFA nélkül számított 
– legmagasabb összegű el-
lenszolgáltatást kell tekin-

teni és amennyiben ez az 
összeg 150 millió forintnál 
kevesebb, akkor nincs 
szükség nyílt közbeszerzé-
si eljárás meghirdetésére, 
megoldható úgynevezett 
hirdetmény nélküli, azaz 
célzott árajánlat beké-
résével megvalósítható köz-
beszerzéssel is. 

És láss csodát, a szakaszokra 
bontott aszfaltozások össz-
értéke éppen 150 millió fo-
rint alatt van. Az első ütem 
esetében 145 millió forint, a 
második ütemnél 149 millió 
550 ezer forint, a harmadik 
ütemnél pedig 147 millió 700 
ezer forint. Talán mondanunk 
sem kell, de mind a három 
alkalommal a közelmúltban az 
országos hírekben is szereplő 
Tief Terra Kft. volt a nyertes. 
Az a nagykőrösi székhelyű kft., 
amely az Átlátszó Blog szerint a 
Gellért-hegyen vásárolt vitatott 
körülmények között telket és 
a felcsúti polgármester, Mészá-
ros Lőrinc tulajdonában álló 
céggel építtet luxusvillát.

A fentiek ismeretében ki-
mondható, hogy az „útépí-
tési program” nem más, mint 
Czira Szabolcs és a Fidesz 
kampányfogása, amelyet egy-
értelműen az újraválasztásuk 
céljára használtak fel. Ráadá-
sul az általuk folyamatosan 
szapult Európai Unió pénzét 
költik, amit egy szóval sem 
említenek, ellentétben annál 
intenzívebben dicsérik saját 
magukat. Egyértelműen ta-
pasztalható, hogy az uniós 
beruházást maguknak kisa-
játítva propagálják, elhallgat-
va azt a tényt, hogy mindez 
nem Czira Szabolcs és a Fidesz 
érdeme, hanem az unióé és a 
nagykőrösi adófizetőké.

HH összeállítás
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Az  RTL kálváriája...

Tudod, nem rajongok az RTL 
televízióért, fordult hozzám 
öreg barátom, de szimpatikus, 
amit tesznek, és nagyon tanul-
ságos, ugyanakkor mocskos, 
amit művel velük a kormány.

A dolog valahol ott kezdődött, 
hogy kormánynak valami ok 
miatt nem tetszett az RTL, de 
annyira nem tetszett, hogy 
rájött, nem viseli arányosan 
a közterhet. Nosza, jött is egy 
különadó, a híres-nevezetes 
reklámadó, amit egy a hata-
lomba visszakapaszkodni kívá-
nó strómannal, L. Simonnal 
nyújtattak be. Tudod, ő volt az, 
akinek fogalma se volt, hogy 
mi is van a törvénytervezet-
ben, tehát nem valószínű, 
hogy ő készítette, csak aláírta a 
kipontozott helyen...

A törvény annak rendje-
módja szerint majdnem csont 
nélkül átment, csupán né-
hány, a haveroknak kedvező 
módosítást raktak még bele.

Láss csodát, az RTL rájött, 
hogy nemcsak kék fény 
típusú híradót lehet készíte-
ni, olyan tartalommal, hogy 
megölte apját-anyját, hogy 
részt vehessen az árvák va-
csoráján, hanem olyat is, ami 
közszereplőkkel foglalkozik, 
objektíven, tényszerűen.

Az, hogy ezek a témák a 
regnáló miniszterelnöknek, 
meg holdudvarának nagyon 
kínosak, nem valószínű, hogy 
a véletlen műve. A híradó 
nézettsége csak nőtt, csak 
nőtt, ami igen fontos egy 
kereskedelmi televíziónak.

Most a kormánynál szakad el 

a cérna, az eddigi, csak az RTL 
által fizetett 40%-os reklámadó 
kulcsot 50%-ra emelte, amit 
szintén csak az RTL fog fizetni. 
Azzal az indokkal, hogy na-
gyobb az adófizetési képessé-
ge, tehát adózzon többet, járul-
jon hozzá tehetségéhez képest 
a köztehernek az viseléséhez. 
Rögtön felmerül a kérdés, 
hogy Mészáros Lőrinc, Vik-
tor kedveltje, sok százmilliós 
osztalékok után miért nem 
fizet magasabb adó százalékot, 
mint a minimálbéren dolgozó 
honpolgár?

De nem ez a lényeg, hanem 
ennek az adóemelésnek az üze-
netei, mindenkinek. Az első az, 
hogy azt tehetnek meg, amit 
csak akarnak, senkinek semmi 
beleszólása nincs rajtuk kívül! 
A második meg az, hogy, aki 
nem áll be sorba, sőt szemte-
lenkedik, piszkálódik, ellenük 
hangolja a népet, az bizony 
ilyenre számítson. Hiszen ez 
a stílus már felségsértésnek 
minősül az RTL részéről, leg-
alábbis a hatalom szemében.

Senki, a szakmán, meg a pár-
tokon kívül nem háborodott fel, 
sőt sokan tapsikolnak, na, te 
piszok RTL! Jól megjártad! 

Kezdem szaláminak érezni 
ezt a népet, szépen feldara-
bolnak bennünket és meg-
esznek, mondta, majd elindult, 
és kezével legyintett. Hát re-
mélem, hogy hamarosan a tor-
kukon akadunk, gondoltam 
magamban, ahogy néztem 
utána...

Kocinkó

ellenségeivel úgy ahogy meg-
van valahogy, csak a barátaival 
nem tud már mit kezdeni, akik 
politikai kockázatot látnak 
benne, és nem mernek vele 
együtt mutatkozni...

***
A politikusoknak nem kell 

pszichológus, mert ők országos 
szinten ápolják és gondozzák a 
nép lelkét...

***
A Fidesz narancsszínű naran-

csa lassan vérnarancs lesz már 
a sok tüntetés miatt, ha ez így 
megy tovább...

***
Okos Béla könyvelő szerint 

– a keleti nyitás miatt – Magyar-
országon sokkal könnyebb 
lenne már bevezetni a Rubelt, 
mint az Eurót.

***

Az egyszeri politikus elő-
kereste fiókjából a régi 
MSZMP-s párttagkönyvét, 
mert ha bejönnének az 
oroszok, és újra kitörne 
a szocialista forradalom, 
azzal ő akár még városi 
párttitkár is lehet, kár-
pótlásul.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

már azt sem tudja, hogy ő EU-
s, amerikai, vagy inkább orosz 
állampolgárnak vallja-e magát, 
ugyanis ő már sok mindent 
megélt ebben az országban, 
és nem tudja, hogy itt végül is 
milyen politikai rendszer lesz 
majd a mérvadó?
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Az egyszeri városban eddig a 
politikában a lé volt a tét, most 
már viszont a lét a tét!

***
Két végtelennek mondható 

dolog van a világegyetemben: 
az egyik az idő, a másik meg a 
politikusok ostobasága...

***

Kövér László az ország-
gyűlés elnöke bejelentette, 
hogy ő inkább lefogy, sem 
mint hogy hétvégeken 
szupermarketekben vásá-
roljon kaját maga és a 
családja számára.

***
Harrach Péter komoly 

szerződést kapott egy ame-
rikai cégtől: az ő arca fogja 
reklámozni a hoppon maradt 
rosszkedvű, vasárnapi vásár-
lót, amikor zárva találja a szu-
permarketet.

***
A magyar oligarchák jelmon-

data így szól: „Mammon, a pénz 
istene az, aki minket vezet!”

***
Aki 400 m2 alapterület alatti 

boltban vásárol, az majd 
biztosan elmegy vasárnap a 
templomba is, mert a vásárlás 
nem tart majd olyan sokáig, 
mint a külföldi tulajdonú szu-
permarketekben – jelentette be 
a KDNP szóvivője. 

***
Sebes Maca örömlány kije-

lentette, hogy ő az ősi mes-
terségét 2 m2 alapterületen 
is tudja folytatni, ezért így 
ő vasárnap is fogadhat ven-
dégeket, és nem kell majd zárva 
tartania a „boltját”.

***
Külföldi megfigyelők szerint 

sem az oroszok, sem az 
amerikaiak nem akarják már 
elengedni politikai játéksze-
rüket: Orbán Viktort és az ő 
országát.

***
Az egyszeri civil gazdasági 

szakértő kijelentette, hogy az 

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter
tel.: 70/252-8579

Honlap: 
www.polyakattila.hu

E-mail: 
polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

November 25. Kedd: 
Katalin

November 26. Szerda: 
Virág

November 27. Csütörtök: 

Virgil
November 28. Péntek: 

Stefánia
November 29. Szombat: 

Taksony
November 30. Vasárnap: 

Andor, András

December 1. Hétfő: Elza
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Velünk élő történelem: Egy 
kiállítás, melyet kötelező 

megnézni
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Hamarosan ismét működik 
az ivókút

Rovatunk támogatója a 
CULTURE CAFE.- Ha tanár 
lennék, különösen, ha törté-
nelmet oktatnék, bizonyára 
el-vinném tanítványaimat Mar-
kó Ferenc fényképkiállítására, 
melyet néhány napja nyitot-
tak meg az érdeklődők előtt 
az abonyi Kultúra Házában. A 
lelkes gyűjtő, műértő igencsak 
kiművelte már magát az I. 
Világháború témájában ( is ), 
és a képekről mesélt a jelen 
lévőknek. A kiállításon 16 pa-
ravánon, mintegy 250 fénykép 
segítségével mutatják be az 
első „világégés„ legfontosabb 
momentumait, mely számos 
abonyi vagy helyi vonatkozású 
témát is feldolgoz. Számomra 
mindig megdöbbentőek a he-
lyi katonasírok, és az a jelenet, 
amikor elviszik a két temp-
lomunk harangját azért, hogy 
abból ágyút vagy lövedéket 
öntsenek. Látható fényképen 
Tóth Ernő nyugalmazott test-
nevelő tanár nagyapja, aki ha-
zatért a háborúból, de Markó 
Ferenc is érintett, mert az ő 
nagypapája Isonzóból tért ha-
za. Sokan visszajöttek, még 
többen sosem… A Világháború 
egyre vérsebbé vált, örök ta-
nulságul az emberiségnek. 

Megtudhatjuk, hogy többek 
közt a jelenlegi sportcsarnok 
helyén Vöröskeresztes Kórház 
működött, hogy 1916.-ban há-
borús célokra a templomok 
orgonasípjait is begyűjtötték. 
Láthatók a képeken magyar 
géppuskások, rohamosztago-
sok, bosnyákok, lengyelek, 
szinte minden náció, mely 
egyik vagy másik oldalon 
harcolt. Markó Ferenc meséli, 
hogy az albánok is a Monarchia 
oldalán harcoltak. Több olyan 
hasznos információval is ellát 
bennünket, melyek kimarad-
tak a történelemkönyvekből, 
de igazak. Így bizonyos harc-
terekről nem esik szó, annak 
ellenére, hogy a törökök 
harcoltak nem is kis létszám-
ban az Osztrák- Magyar Monarc-
hia oldalán az angolok és 
ausztrálok ellen. Isztambulban 
is folytak a harcok, és Jeru-
zsálembe meneteltek a ka-
tonák, sőt a harcok a Csendes 
Óceán térségében is folytak. 
Különböző új fegyvereket 

kreáltak, egyre durvábbá, 
és egyre véresebbé, egyre 
több emberéletet követelő 
lett a háború. Hadba állnak a 
repülőgépek, tengeralattjárók, 
aknavetők, mérges harci 
gázok… A Monarchia tüzérsé-
gének hatékonyságához nagy-
ban járult hozzá a híres mo-
zsárágyú. A háborúban állatok 
is harcoltak. Besorozták a 
kutyákat, lovakat. Az első két 
évben még a huszárságunk 
is harcolt, szép piros- kék 
egyenruhában, de utána ezt 
szürkére kellett cserélniük a 
lovasoknak, akiket a lövész-
árkokba kényszerítettek. A 
lovakat ágyúvontatásra hasz-
nálták… 

A postagalambok is fontos 
szerepet játszottak, de ma-
darakat használtak arra, hogy 
a mérgesgázok jelenlétéről 
értesüljenek. Ha a madár el-
pusztult, már tudták, hogy 
nagy baj van. Sőt kémkedés-
re csatasorba állították a ga-
lambokat, melyekre fényké-
pezőgépeket szereltek fel, és 
az ellenség felett átrepülve a 
madarak bőszen kattintgattak. 
Ha szökött egy katona, azt 
saját társai is felakasztották. 
Az élelmiszer utánpótlás aka-
dozott, agy még a szárított 
patkányokat is megették a 
katonák. Téli viseletre nem 
telt. Az egyik képen látható, 
ahogyan a katonák őszi 
gyakorlóban „ünneplik„ a ka-
rácsonyt. Szerencsés volt, aki 
hazatérhetett. Persze Hitler, a 
Führer is felbukkan az egyik 
fényképen, mint a háború egyik 
fő okozója. A rendezvényen 
egy Hölgy szomorúan mesélte, 
hogy az ő nagypapája is HŐS 
volt, aki hazatért a frontról, 
egy súlyos sérüléssel, melyet 
megműtöttek. A HŐS katona 
dohánytermesztési jogot ka-
pott az államtól cserébe, de 
pontosan ez volt az, ami miatt 
később kuláknak kiáltották ki 
őt. A történelem furcsa finto-
ra mindez. A fényképkiállítás 
neki, és az I. Világháború min-
den egyes résztvevőjének állít 
emléket. Ha tehetik, nézzék 
meg. „KÖTELEZŐ„.

Lőrinczy Veronika

Kedves Olvasónk szomor-
kodva kérdezte, hogy mi az 
oka annak, hogy nem működik 
Abony Város központjában a 
Főtéren a Díszivókút, melyet 
nagyon sok lakos használ azért, 
mert innen szűrt, egészséges 
vizet vihet haza. Utánajár-
tam a kérdésének, és termé-
szetesen a legilletékesebbet, 
Gáspár Csabát, az ABOKOM 
ügyvezetőjét kérdeztem meg 
minderről. Megtudtam, hogy 
szűrő töltet csere zajlik an-
nak érdekében, hogy a kút 
egészséges ivóvízzel tudja 
továbbra is szolgálni a lakos-
ságot. 

Amikor megérkezik a fontos 
alkatrész, azonnal megnyitják 
ismét a kutat.

Olvasónk levele:

Tisztelt Veronika!

Azzal a kéréssel fordulok 
Önhöz, legyen szíves utána 
járni mi az oka, hogy a főtéren 
lévő ivó kutat nem lehet 
használni? Ki van rá írva 
hogy karbantartás miatt nem 
működik. De már több mint 

egy hete nem lehet vizet vinni. 
Ki tartja karban? És mikor? 
Mert ott senkit nem lehet látni, 
hogy dolgozna! Azt nem írták 

ki meddig tart a karbantartás? 
Lehet, hogy más oka van a 
kút elzárásnak? Már volt hogy 
a Polgármester asszony ránk 
szólt,hogy a csapból folyó víz 
ugyan olyan jó nem kell sorba 
állni a kútnál! Gondolom, azért 
van 4  kifolyó a kútra szerelve 
hogy ha mind folyna nem 
lenne sorba állás! Miért ne 
vihetne onnan vizet, aki abból 
akar inni? Nem értem! Ami-
kor elkészült, gondolom, azért 
hogy bárki és bármikor ihas-
son belőle! Mi már évek óta on-
nan hozzuk az ivóvizet. Legyen 
szíves válaszolni, ha megtudott 
valamit erről a dologról.

És akkor jött a pocokinvázió, és 
az ott hagyott szemeteszsákok…

Az abonyi gazdák soha nem 
látott mértékű pocokinvázióról 
számoltak be lapunknak. Nem 
győzik irtani a kártékony álla-
tokat. Nyilvánvaló, hogy a sza-
porodásukhoz nagymértékben 
hozzájárult az őszi tavaszi idő-
járás. Mindent bevetnek már, 
hogy irtsák őket, a harc azon-
ban egyelőre szélmalomharcnak 
tűnik. Az Újszász- Abony út 
megépültének nagyon örülnek, 
nem csak a gazdák, hanem 
minden érintett lakos. Ennek 
ellenére szomorúan vették tu-
domásul, hogy miután az út 
menti mély árkokban szépen 
összeszedték a szemetet a köz-
útkezelő munkatársai, sajnos a 
nagy szemetes zsákokat ott hagy-
ták. Már hetek óta ott vannak, 
és ezzel a pocokinvázióhoz is 
hozzájárulnak sajnos. A pockok 
ugyanis befészkelik magukat a 
szemétbe, a zsákok alá, újabb 
járatokat készítenek maguknak. 
Ezúton is tisztelettel kérem az 
illetékeseket, hogy ha már a 
szemét összeszedéséről gondos-

kodtak, akkor az elszállítást is 
tegyék meg. Így bizonyára nagy 
örömöt okoznának a pockok 
ellen küzdő gazdáknak.

Pécsi Norbert Sándor, a 
Magyar Közút illetékese la-
punknak elmondta, hogy 
az elhagyott kukás zsákok 
esete nem az ő munkatársaik 
munkájának eredménye. Az 
elmúlt időszakban ők nem 
szedtek szemetet az említett te-
rületen. Sajnos a lakosság lele-
ményessége ezen a területen 
nem ismer határokat, illegális 
szemétlerakónak használják az 
árkokat. Mindettől függetlenül 
természetesen gondoskodnak a 
szemét elszállításáról.

Lőrinczy Veronika
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Kínaiak és nagykőrösiek a 
HÍR TV-ben

Kedves olvasónk saját tapasz-
talatait írja le, melyeket egy 
jogosítvány megújítása során 
szerzett. Elképesztő...

Feleim! Számoljunk együtt:

Úgy 50 fölött, de kvázi egész-
ségesen elindulsz jogosítványt 
megújíttatni. Mivel úgy 100 km-
re dolgozom a lakó-helyemtől, 
így minden aktus 1-1 nap sza-
badságot vesz igénybe. Ezek a 
peremfeltételek, és most jön a 
matematika:

Elballagsz az orvoshoz az or-
vosi igazolásért! 1 nap

Ő elküld laborba, szemészetre, 
és EKG-ra.

Labor vizsgálati anyag levétele 

1 nap
Labor eredmény csak másnap, 

nem küldik ám ki! 1 nap
Szemészet 1 nap
EKG 1 nap
Leletekkel vissza az orvoshoz 

1 nap
Okmányiroda, papírleadás fo-

tózkodás 1 nap
2-3 hét múlva újra okmányiro-

da az új jogsiért 1 nap
Potom 8 nap szabadság árán 

már meg is van a jogosítvány. 
Viszont, ha még valami nem 
tetszik, az orvosnak ez tetszés 
szerint megnyújtható.

MUNKA ALAPÚ TÁRSADAL-
MAT akar a KEDVESVEZETŐ! 
Nosza!
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Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy a Pest Megyei Kor-
mányhivatal Nagykőrösi Járási Hivatal Okmányirodai Osz-
tályának ügyfélfogadási rendje megváltozik 

2014. december 1. napjától.

Az új nyitva tartási idő a következők szerint alakul:
Hétfő:           7.00 – 17.00
Kedd:            8.00 – 18.00
Szerda:         8.00 – 20.00
Csütörtök:    8.00 – 18.00
Péntek:         8.00 – 16.00

Az új ügyfélfogadási időben is forduljanak bizalommal magas 
felkészültségű ügyfélszolgálati munkatársainkhoz.

Nagykőrös, 2014. november 20.

Tisztelettel:
Dr. Nyíkos Tamás Antal s.k.

hivatalvezető 

Tisztelt Ügyfeleink!

Olvasói levél

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

A kínai Suzhou város 
Wuzhong kerületének dele-
gációja 2014. november 14-
én Nagykőrösre látogatott, 
az ünnepélyes eseményről 
részleteket láthatnak a Hír 
Televízió Soroló című gaz-
dabarát vidékmagazin című 
műsorában.

A vetítés időpontjai a Hír 
Televízióban:

2014. november 27., csütörtök 
este 17:30 órától

2014. november 29., szombat 
reggel 7:30 órától

2014. november 30., vasárnap 
délután 14:05 órakor

2014. december 1., hétfő reg-
gel 6:00 órakor

Tisztelt Szerkesztőség!

Fel vagyok háborodva, hogy 
a város vezetősége, első sor-
ban a szociális bizottság a füle 
botját sem mozdítja a kedvez-
ményes tűzifajuttatás ügyé-
ben. Családom úgy tudja, hogy 
Borsodban, Zalában az állami 
erdészetek a rezsicsökkentés 
szellemében kedvezményes 
áron juttat tűzifát az igény-
lőknek! 

Nagykőrösön miért nincs 
ilyen akció? 

Hol van ilyenkor akár a pol-
gármester, vagy a helyettese, 
vagy Nagy Balázs képviselő 
úr, mint a szociális bizottság 
elnöke?

Még emlékszem, hogy gye-
rekkoromban ilyenkor ősszel, 
télen a város szegényebb 
férfilakossága tuskózni járt 
az erdőbe, ami akkor a köz-
birtokosság tulajdonában 
volt. És az őszi „koptaosztás” 
után letermelt erdőrészekben 
következett a tuskózás, amit 

az elvégzett munkamennyiség 
figyelembevételével fizetség-
ként vihettek haza, akik elvé-
gezték a nem könnyű munkát. 

A lakosság tehetős része, 
mint „kopta- tulajdonosok” ré-
szesültek az erdő hasznából, 
amit természetben, fában kap-

tak meg. Mivel a városnak 
is volt koptája, az ebből járó 
fából kapott a hivatal, kaptak 
az iskolák, és más városi in-
tézmények. Sót, még a rászo-
rulók is! Ingyen!

Gyakorlatilag akkor senki 
sem fázott Nagykőrösön, pedig 
sokkal komiszabb telek voltak 
akkoriban.

Ki most az illetékes?

Olvasónk kiakadt…

Kecskemétre gyalog!

Mostanában sokat voltunk 
autóval Kecskeméten lá-
nyommal, unokáimmal és déd-
unokáimmal. Évtizedek óta 
nem jártam arra…

Láttam, hogy azóta Kecs-
kemét nagyon sokat fejlődött. 
Már az általam ismert utakat 
is megszélesítették, csak itt-
ott emlékeztetett még valami 
a régi utakra. Családomnak 
elmeséltem, hogy 1945-46-ban 
15-16 évesen egyszerre öten 
elhatároztuk, hogy átmegyünk 
Kecskemétre, moziba. Ott 
akkor már több moziban is 
volt előadás, Kőrösön még 
nem működött a mozi. A 
személyszállító vonatok még 
nem jártak, a buszokról már 
nem is beszélve…

Így hát maradt a gyaloglás, 
hiszen akkor még fiatalok 
voltunk, teli energiával, és 
nem igazán ismertük a lehe-
tetlent. November elején az 
elhatározásból tett is lett, 
és átmentünk Kecskemétre. 
Először a városi moziban néz-
tünk végig egy éppen akkor 
menő filmet, majd az Otthon 
moziba is beültünk. Ezután 
indultunk haza, két filmmel a 
hátunk mögött… 

Az út a mostanihoz képest 
rövidebbnek tűnt. Mivel ak-
koriban leginkább orosz ka-
tonai autók közlekedtek az 
országúton, amikor hallottuk, 
hogy közeledik valami jármű, 
akkor lebújtunk az árokba. 
Amikor aztán elment az autó, 
tovább folytattuk az utat. 
Viszonylag ritkán volt ilyen 
eset, mi meg népdalokat 

énekeltünk, meg magyar nótá-
kat, és összekarolva mentünk 
hazafele.

Így gyorsan fogytak a kilo-
méterek, s amikor hazaértünk 
már várt bennünket édesa-
nyánk, hogy együnk és mosa-
kodjunk, mert este mentünk 

át a pártházba (a volt úri 
kaszinóba), ahol egész éjjel 
táncmulatság volt. Így történt 
meg, hogy harminc kilométe-
res gyaloglás után áttáncoltuk 
az egész éjszakát, nem csak 
a saját, hanem a székeken ül-
dögélő mamáink örömére is. 
Azokban az időkben kíséret 
nélkül nem illett nyilvános he-
lyen megjelenni, ami persze, 
mármint a kíséret, és az ezzel 
járó báli jelenlét anyáink nagy 
gyönyörűségére is szolgált…

Amikor ezt a történetet 
hallgatták az unokáim és 
dédunokáim, ők csak elször-
nyedtek és azt kérdezték, 
hogy mama egyáltalán hogyan 
voltatok erre képesek? Azt 
feleltem, hogy mi tényleg fia-
talok voltunk, és nagyon is 
összetartottunk. 

Mert mindannyian a Nagy-
kőrösi Konzervgyár dolgozói 
voltunk!

Bakonyiné Soós Magda
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A jelek szerint tényleg nagy az orvoshiány a környéken…

Heti Hírek állásbörze

Korábban eltiltott háziorvos jön Nagykőrösre?
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Amennyiben úgy dönt a 
nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete, akkor kö-
zel egy év után ismét lehet 
állandó háziorvosa a hete-
dik számú körzetnek. Dr. 
Módra Mariann tragikus hir-
telenséggel bekövetkezett ta-
valyi halála óta a betegeket 

helyettesítéssel dr. Bodnár 
Ferenc, majd dr. Mohácsi Gá-
bor látta el. A polgármester 
által jegyzett előterjesztés sze-
rint ez év június 27-én a praxis 
elidegenítésére vonatkozó 
szándék bejelentésre került, a 
praxisjogot megszerezni kívá-
nó orvos nevével együtt. Az 
önkormányzatnak a törvény 
alapján a praxisjogot meg-
szerezni kívánó orvossal – a 
praxisjog megszerzése esetén 
– feladatellátási szerződést kell 
kötni előszerződés formájá-
ban, vagy ha nem kíván vele 
ilyen kontraktust létrehozni, ak-
kor arról nyilatkoznia kell. Így 
kerül a november 27-i ülésen a 
képviselők elé az „A” – azaz az 
elutasító – és a „B”, a támogató 
határozati javaslat.

Nagyban megnehezíti a 
képviselő-testület döntését 
az, hogy dr. K. Z. vélelmez-
hetően azonos azzal a 
kecskeméti háziorvossal, 
akit 2011-ben másodfokú, 
jogerős ítéletében a Bács-
Kiskun Megyei Bíróság 
foglalkozás körében elkö-
vetett gondatlan veszélyez-
tetés vétsége miatt két 
évre eltiltott hivatásának 
gyakorlásától.

Ahogy a delmagyar.hu in-
ternetes hírportálon olvas-
ható, a megyei bíróság ezzel 
megváltoztatta az elsőfokú 
bíróság ítéletét, amely fog-
lalkozás körében elkövetett 
gondatlan veszélyeztetés vét-
sége miatt véglegesen eltiltot-
ta hivatásának gyakorlásától 
az orvost. Ezt később módo-

sították, másodfokon enyhébb 
ítélet született, két éves eltiltást 
kapott a doktor.

Ez a hír akkor az országos 
sajtót is megjárta, központi, 
MTI hír született belőle, íme:

Foglalkozás körében elkö-
vetett gondatlan veszélyeztetés 
vétsége miatt két évre eltiltott-
ák hivatásának gyakorlásától. - 
Foglalkozás körében elkövetett 
gondatlan veszélyeztetés vét-
sége miatt két évre eltiltotta 
hivatásának gyakorlásától K. 
Z. orvost másodfokú, jogerős 
ítéletében a Bács-Kiskun Me-
gyei Bíróság Kecskeméten. 
A megyei bíróság ezzel meg-
változtatta az elsőfokú bíróság 
ítéletét, amely foglalkozás kö-
rében elkövetett gondatlan ve-
szélyeztetés vétsége miatt vég-
legesen eltiltotta hivatásának 
gyakorlásától az orvost. Endre 
Istvánné tanácsvezető bíró 
hangsúlyozta: a vádlott orvosi 
foglalkozástól eltiltását két 
évre leszállítja, egyebekben az 
elsőfokú bíróság ítéletét hely-
benhagyja. 

A vádirat szerint az 
orvos több szabályt is 
megszegett, amikor - egy 
kollégáját az ügyeletben 
helyettesítve - kihívták egy 
idős, öntudatlan beteghez; 
állapotát nem mérte fel 
kellő részletességgel, arra 
hivatkozva, hogy az alszik, 
és felébresztése nem in-
dokolt. Azt írta elő, hogy a 
beteg sok folyadékot fo-
gyasszon. A beteg másnap 
meghalt. A vádirat a halál 
bekövetkezését nem írta a 
vádlott terhére.

Az orvos 2000 óta a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálatnál dol-
gozik, de időnként a házior-
vosok helyett ügyeleti szol-
gálatot vállalt Kecskeméten. 
A szakértők szerint a vádlott 
hibázott, amikor a beteget nem 
kellő alapossággal vizsgálta 
meg. A szakvéleményekben 
az áll: akkor sem biztos, hogy 
a páciens túlélte volna a 
betegségét, ha azonnal kórházi 
kezelést kap. Az elhunytnak 
korábban szívinfarktusa is 
volt. Az elsőfokú bíróság ál-
tal meghallgatott szakértők 
szerint az orvos korlátozottan 
alkalmas az orvosi tevékeny-
ség ellátására, stresszhelyzet-
ben a teljesítménye rosszabb 
lehet az elvártnál. Az eset 
után a vádlottat a háziorvosi 
ügyeleti szolgálat gyakorlásától 

Kecskemét központjában lévő 
iroda keres legalább érettségi-
zett, magabiztos számítógépes 
ismeretekkel (MS Office), kiváló 
gépírástudással rendelkező, jó 
kommunikációs készségű, pontos, 
precíz és önálló munkára alkalmas 
titkárnőt. Szakmai önéletrajzo-
kat motivációs levéllel együtt a 
„Titkárnő” jeligére kérjük, a 6000 
Kecskemét, Pf. 315-ös címre.

Az ABB csoport tagja RAKTÁ-
ROS A Thomas and Betts Gyártó 
Kft. kadafalvi telephelyére műszak-
ban dolgozó raktáros- anyagmoz-
gató munkatársat keres. Elvárá-
sok: - érvényes targoncavezetői 
engedély - targoncavezetői 
gyakorlat - számítógépes ismeret 
- termelő vállalatnál szerzett 
tapasztalat - raktározási gyakorlat 
Jelentkezni önéletrajzzal írásban 
lehet a monika.kollarik-nemes@
tnb.com e- mail címen. Jelentkezési 
határidő: november 28. További 
információ: 76/515-435

A Schaffner EMV Hungary 
Kft. kecskeméti gyáregységébe 
betanított szerelőket keres az 
alábbi pozíciókba: - végmérő - 
kézi tekercselő - gépi tekercselő - 

betanított szerelő Önéletrajzokat a 
6000 Kecskemét, Trafó u. 4-re és a 
munkaschaffner@gmail.com e-mail 
címre várjuk.

A KECSKEMÉTI TERMOSTAR 
Hőszolgáltató Kft. felvételre 
keres kazánfűtőt folyamatos 
üzemvitelhez kazánkezelői szak-
képesítéssel , szakmai gyakorlat-
tal. Előnyt jelent fűtésszerelői 
vagy villanyszerelői szakmunkás 
végzettség, számítógépes isme-
retek, B kategóriás jogosítvány. 
Stabil munkahely, versenyképes 
bérezés, mozgóbér és cafetéria 
lehetőség. Jelentkezés: 2014.
november 30-ig, önéletraju be-
adásával. (6000 Kecskemét, Aka-
démia krt. 4.)

A Konyhagép Stúdió Kft 
munkatársat keres. Beépíthető 
konyhagépek értékesítése, web-
áruház kezelése, árumozga-
tás, kapcsolattartás. Feltételek: 
felhasználói szintű PC ismeretek, 
középfokú végzettség, kereske-
delmi tapasztalat, vevőorientált 
szemlélet, jó kommunikációs, 
és problémamegoldó képesség. 
Fényképes önéletrajzokat az info@
konyhagepstudio.hu címre várjuk!

Kamion sofőröket keresünk 24 
tonnás szerelvényre, nem uniós 
nemzetközi és belföldi munkára. 
Kezdők jelentkezését is várjuk. 06-
30/9854-179

GK. VEZETŐT keresek nem-
zetközi munkára MAGYAR-
SPANYOL viszonylatban. 06-20/229-
0274

Élőállat szállító kamionra 
nemzetközi gépkocsivezetőket 
keresünk. 06-30/9593-250

eltiltották. A tanácsvezető bíró 
a jogerős ítélet indoklásában 
megállapította, hogy az el-
sőfokú bíróság a tényállást a 
megfelelően és széleskörűen 
lefolytatott bizonyítási eljárás 
adatainak mérlegelésével ál-

lapította meg. A megyei bí-
róság szerint a sértett halála 
és a foglalkozási szabályszegés 

közötti nincs okozati kapcso-
lat. A vádlott a másodfokú 
bíróság szerint is megszegte az 
egészségügyi törvény ügyelet-
tel foglalkozó szabályát. A 
megyei bíróság szakértői 
vizsgálat eredményével egé-
szítette ki a tényállást, eszerint 
a vádlott a háziorvosi munka-
kör ellátására korlátozottan 
alkalmas, de háziorvosi 
ügyeletet nem láthat el. Az 
orvos munkahelye - a máltai 
szeretetszolgálat kecskeméti 
otthona - olyan véleményt  
adott, amely szerint K. Z ki-
emelkedő munkát végez.

Forrás: MTI 
HH
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Régen volt már ennyi 
hallgatója egy koncertnek, 
mint 2014. november 16-án az 
„Angyalok Zenéje” című est-
nek. Az est bevétele a nehéz 
helyzetben lévő kárpátaljai 
rászorulókat, elsősorban azon 
iskolákat támogatja, melyek 

az ukrán-orosz konfliktus 
miatt nem tudják fűteni épü-
leteiket. Ha csak egyetlen 
rászorulónak tudunk is ezen 
a módos segíteni, már akkor 
is megtettük, ami tőlünk és a 
művészek jóvoltából telik. Is-
ten házában, Isten közelében 
lehetünk együtt, értük, velük - 
köszöntötte rövid beszédében 
a jelen lévőket Szabó Gábor 
lelkészelnök.

Majd felcsendült az orgonán:, 
Johann Sebastian Bach: C- Dúr 
Toccataja, Dr. Dávid István 
orgonaművész előadásában. 
Már ez a mű megalapozta a 
további, huszonhét műsorszám 
hangulatát. A következőkben 
- mellőzve mindenféle felkon-
ferálást, egymás után, folya-
matosan léptek az Úrasztala 
elé a művészek. Szólóban, 
illetve duettben adva elő az 
ősi keresztény istent dicsérő 
himnusztól, egészen napja-
ink, a közismert és híres 
angol zeneszerzőnek: Andrew 
LLoyd Webber: Pie Jesu című 
remekművéig. A műsorban 

közreműködött - a valóban 
angyali hangú igen fiatal Tóth 
Adrienn énekművész, Egyházi 
Géza énekművész, Barta Gábor 
zongoraművész, Ecsedi Péter 
énekművész, Dr. Rimaszécsi 
János gitárművész és Dr. Dávid 
István orgonaművész.

A koncerten szerepelt még 
az Arany János Református 
Gimnázium Énekkara, Ecsedi 
Péter karnagy vezetésével, 
az Arany János Református 
Általános Iskola Énekkara 
F.Hegedűsné Particska Ágota 
karnagy dirigálásával és a 
Nagykőrösi Református Egy-
házközség Gyülekezeti Kórusa 
Dr. Dávid István vezetésével.

Isten dicsőítésének legő-
szintébb formája a templomi 
éneklés A zsoltárok és vallási 
énekek előadásmódja, az 
emberi hang, amely minden 
más hangszernél hajlíthatóbb, 
finomabb, változatosabb ,azt, 
ezen az esten a közönség 
megtapasztalhatta. A zene, az 
angyalok zenéje, mindenkit 
elvarázsolt. A zene hangján 
felcsendülő könyörgések és 
hálaadó imák megtisztították a 
lelkeket, a harmónia elárasztott 
minden jelen lévőt.

A fűtött istenházában ezen 
az estén valóban az angyalok 
zenéje csendült fel, melyet a 
nagyérdemű értő fülekkel és 
hatalmas tapssal jutalmazott.

S remélhetően az adako-
zóknak nem csak a szívük, de a 
pénztárcájuk is megnyílt ezen a 
varázslatos esten. 

Horváth Ágnes
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REFORMÁTUS TEMPLOMBAN

Ki volt Zsindelyné Tüdős 
Klára?

Akinek felkeltette érdeklődé-
sét a talányos kérdés, az sok 
ismeretet kapott a Nyugdíjas 
Pedagógus Klub múlt heti 
összejövetelén, ahol lapunk 
munkatársa, Horváth Ágnes 
foglalta össze a fordulatokban 
gazdag életutat. Tehát ki is 
volt Tüdős Klára? Röviden azt 
lehetne mondani egy, korának 
úriasszonyai közül. S azok 
jellemzéséhez hasonlatosan 
férjek: előbb Szunyogh Ru-
dolf huszárfőhadnagy, majd 
Zsindely Ferenc ügyvéd- ál-
lamtitkár- miniszter neje. Azért 
ilyen tömören, mert annak 

idején – 1945 előtt – a férjes 
asszonyt eltartotta a pénz-
kereső férj! Miért lett volna 
tisztes foglalkozása?

Nos, Tüdős Klára nem ilyen 
fajta nő volt! Debrecenben 
született, 1895-ben, református-
liberális, „cívis” családban. 
Iskoláit itt kezdte, majd kül-
földi magánintézetekben gya-

rapította sokirányú ismeretét. 
1915-től itthon folytatta az 
Iparművészeti-iskolában, innen 
került a néprajzos Györffy Ist-
ván közelébe, és lett munka-
társa. Mindeközben táncolni 
tanul, majd tanítja is. Erre az 
időre tehető házasság a fess 
– dzsentri – huszárfőhadnagy 
Szunyogh Rudolffal, aki öccse 
volt Szunyogh Albert későbbi 
huszár vezérőrnagynak. A há-
zasság nem tartott sokáig, mert 
lányuk születése után elváltak. 
Bár a törvényes ceremóniára, 
csak a ’30-as évek közepén 
került sor. A válás után egyre 
jobban kibontakozik Klára 
asszony sokirányú tehetsége. 
Divattervezésbe kezd, majd 
bejut az operaházba, és a Háry 
János ősbemutatójára ő tervezi 
a ruhákat. 

Miután a pesti belvárosban 
megnyitja a „Pántlika” divat-
szalonját, a külföld is felfigyel 
tervezői tehetségére. A ’30-
as évektől kezdve a külföldi 

divatlapok is közlik a „Pántli-
ka” egy-egy modelljét. 1938-
ban Zsindely Ferenc felesége-
ként a „felsőbb-körök” gyakori 
vendége lesz, melynek hölgy 
tagjai mind gyakrabban fel-
keresik a „Pántlikát”. Miköz-
ben folyik a háború… Deb-
recenből hozott mély refor-
mátussága megmarad. Ezzel 

összefüggésben elvállalja a 
Református Nőszövetség el-
nökségét, 1944-ben. Ez az év 
a megpróbáltatások kezdete. 
A zsidóüldözések idején, az 
Istenhegyei villa az üldözöttek 

menedéke lesz. Nem csak 
zsidókat, de férje baloldali 
ismerőseit –Apró Antalék, 
Schifferék – is bujtatják.

Mindezek ellenére 1950-ben 
elveszik minden vagyonukat, 
és kitelepítik a házaspárt, mint 
„reakciós, polgári elemeket”! 
Balatonlellén húzzák meg ma-
gukat szívességből, egy villa 
házmester-lakásában. Férje itt 
hal meg 1960-ban.

Még Izrael elismeri áldozatos 
munkásságát, a „Jed Vasem” 
díjjal. 

Férjét húsz évvel élte túl. 
1980-ban hunyt el.

tb.
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05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Sophie szerint a világ: 
Florida
10:20Család-barát
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Srpski ekran
13:00Unser Bildschirm 
13:30Virágzó Magyarország: 
Simontornya 
13:55Ég, föld, férfi, nő: Őrség
14:50Zorro 
15:40Charly, majom a 
családban: Úszó ékszerek 
16:30Híradó +
16:40Lola 
17:25Híradó
17:40Ridikül
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Cédrusliget: Engedd el, 
fogadd el! 
21:15Gran Hotel
22:05Az ESTE 
22:40Híradó 
22:50Sporthírek 
23:00Égjen inkább az olajmező.. 
23:55Lola 
00:40Család-barát 
02:10Sophie szerint a világ: 
Florida
02:40Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A korai klimax
05:30Top Shop
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop
11:45Asztro-Show 
12:45Brandmánia 
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
13:35Reflektor 
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
A pórul járt védelmező 
16:50Dr. Tóth: A mellrák 
megelőzhető? 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest
20:50Barátok közt 
21:25A mentalista: Fekete arany
22:20RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
22:50XXI. század – a legendák 
velünk élnek 
23:30Reflektor

23:45Hazudj, ha tudsz!: 
Bolondok hajója 
00:50EgészségKalauz 
01:30A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek 
01:55Apa-csata: Jó parti 
02:15Az éden titkai

04:10A gonosz álarca 
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók 
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: A 
harcos McLain család
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók
17:00A Macska
18:00Tények 
19:30Jóban Rosszban 
20:15Bumm! 
21:00Családi Titkok 
22:15Abraham Lincoln, a 
vámpírvadász
00:15Tények Este 
01:00Aktív 
01:20Sportos
01:30A fény ösvényei
03:05A Macska 
03:50A gonosz álarca

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Sophie szerint a világ: 
Grasse 
10:20Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Hrvatska Kronika
13:00Ecranul Nostru 
13:40Útravaló 
13:55Cédrusliget: Engedd el, 
fogadd el! 
14:45Zorro
15:35Charly, majom a 
családban: Életre szóló társ 
16:20Jövő-Időben 
16:30Híradó +
16:45Lola 
17:25Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20A muskétások: A verseny 
21:20Szabadság tér ´89 
22:05Az ESTE 
22:40Híradó 
22:50Sporthírek 

23:00Kortárs 
23:30Summa 
00:00Lola 
00:45Család-barát
02:15Sophie szerint a világ: 
Grasse 
02:45Műsorzárás

04:00Reflektor
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A pórul járt védelmező
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel
08:088:08 – Minden Reggel
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show
12:45Portré 
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival
13:35Reflektor 
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
A férfifaló 
16:50Dr. Tóth: Öt étkezési 
csapda, amitől kövérek leszünk
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest 
20:50Barátok közt 
21:25Szulejmán
22:35RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:05Házon kívül 
23:40Reflektor 
23:55Hazudj, ha tudsz!: Virágról 
virágra 
01:00Kémpárbaj: Tömegpusztító 
vírus (befejező rész) 
01:50Apa-csata: Riadókészültség
02:15Az éden titkai

04:35Aktív 
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív
13:00Walker, a Texas-i kopó
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Iceman 
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:30Jóban Rosszban
20:15Bumm! 
21:00Családi Titkok 
22:15FRIZBI HAJDÚ PÉTERREL
23:25Hawaii Five-0
00:25Tények Este 
01:10Aktív 
01:30Sportos 
01:40Franklin és Bash: A trójai 
Jennifer
02:35Franklin és Bash: Segítő bal 

03:25A Macska

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Sophie szerint a világ: 
Párizs és Versailles 
10:20Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Rondó 
13:25Átjáró
14:00Makovecz Imre: Az égtartó 
ember 
14:40Zorro 
15:30Charly, majom a családban: 
Anyai aggodalmak 
16:20Híradó + 
16:30Lola
17:15Szerencse Híradó 
17:25Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Fábry 
21:45Munkaügyek - IrReality 
Show: Karantén 
22:15Az ESTE 
22:50Híradó 
23:00Sporthírek
23:10Barangolások öt 
kontinensen 
23:40Történetek a nagyvilágból
00:10Lola 
00:55Család-barát
02:25Sophie szerint a világ: 
Párizs és Versailles
02:55Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A férfifaló 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show 
12:45EgészségKalauz 
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
13:35Reflektor 
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
Horror a nyaraláson 
16:50Dr. Tóth: A házassági 
stressz megbetegít 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest 
20:50Barátok közt
21:25Java Heat - Tüzes pokol 
23:20RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

23:55Brandmánia 
00:35Reflektor 
00:55Odaát: Az ördög kutyája 
01:55a’la CAR 
02:20Az éden titkai

04:10A gonosz álarca 
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók 
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délután
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Lucas 2/1. 
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska
18:00Tények
19:30Jóban Rosszban 
20:15Bumm! 
21:00Családi Titkok 
22:15NCIS: Egy szemvillanás 
alatt 
23:15Életfogytig zsaru: Engedd 
el! 
00:15Tények Este 
01:00Aktív 
01:20Sportos
01:30Grimm: A jó pásztor 
02:25Hawaii Five-0 
03:20A Macska

05:15Hajnali gondolatok
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai: 
Kolumbiai szappanopera (2003) 
09:50Sophie szerint a világ: 
Kambodzsa 1 
10:20Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Életkerék 
13:00Esély 
13:30A világörökség kincsei: 
A materai Sassi – Ahol még 
ma is barlangokban laknak, 
Olaszország 
13:50A muskétások: A verseny 
14:45Zorro
15:35Charly, majom a 
családban: Charly csavarog 
16:20Jövő-Időben 
16:30Híradó + 
16:45Lola
17:25Híradó 
17:40Ridikül
18:30Maradj talpon!
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Virtuózok
22:00Az ESTE
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22:35Híradó 
22:45Sporthírek 
22:55A Dicső 39
01:00Lola
01:45Család-barát 
03:15Sophie szerint a világ: 
Kambodzsa 1 
03:45Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
Horror a nyaraláson 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show 
12:45Kalandor
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
13:35Reflektor 
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
Bűnöző a szomszédban 
16:50Dr. Tóth: A 
lisztérzékenység tünetei 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest 
20:50Barátok közt 
21:25CSI: Miami helyszínelők: 
Hirtelen halál 
22:20RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
22:50CSI: A helyszínelők: 
Dühöngő ifjúság 
23:55Reflektor 
00:10Kemény motorosok: Bűn és 
bűnhődés (évadzáró epizód) 
01:30Kalandor
01:504ütem 
02:15Az éden titkai

04:10A gonosz álarca 
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók 
06:25Tények Reggel
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Lucas 2/2. 
15:00A gonosz álarca
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:30Jóban Rosszban 
20:15Bumm! 
21:00Családi Titkok 
22:15Beverly Hills-i zsaru 2. 
00:20Tények Este 
01:05Aktív 
01:25Sportos
01:35Áldott jó nyomozó 
02:25A Macska 
03:10A gonosz álarca 
03:55Családi Titkok

05:20Hajnali gondolatok
05:25Az ESTE
05:55Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben 
06:25Történetek a nagyvilágból 
06:55Család-barát Hétvége
09:00Noé barátai: Minden, ami 
állat 
09:30Zöld Tea 
10:05Vízitúra 
10:35Két duci hölgy: Uzsonna 
időben 
11:10Aranymetszés 
12:00Déli harangszó 
12:01Hírek 
12:10Szabadság tér ´89 
12:55Dél-Korea - Egy ország, 
ami a képernyő elé szegez 
13:25Spuri 
13:55OTP Bank Liga: Újpest FC-
Szombathelyi Haladás Labdarúgó 
mérkőzés 
16:05Szeretettel Hollywoodból
16:35Ég, föld, férfi, nő: Kőszeg
17:35Gasztroangyal: Eszik, iszik, 
sosem alszik... Balatoni kör
18:30Szerencse Szombat 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Játék határok nélkül 2014 
21:45A pók hálójában
23:25Millennium III - A 
kártyavár összedől 
01:50Műsorzárás

04:00Tuti gimi: Retróbuli 
04:40Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:20Top Shop 
06:50Kölyökklub 
09:40Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
10:00Teleshop 
10:55XXI. század – a legendák 
velünk élnek 
11:30Házon kívül 
12:00a’la CAR 
12:35TRENDmánia 
13:05Brandmánia 
13:35Agymenők: Ostobák, 
kíméljenek! (évadzáró epizód)
 14:10Jack Hunter - Ugarit 
elveszett kincse 
16:00A Fantasztikus Négyes és 
az Ezüst Utazó
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz Plusz 
20:00X-Faktor Élő 
22:25Hitman - A bérgyilkos 
00:15A méhek titkos élete 
02:20Vadmacskák: Csalóka múlt; 
Nyert ügy

04:45Aktív 
05:05Babavilág 
05:30Super Car 
06:00Látlelet a Földről: A 

termékeny félhold 
06:25TV2 MATINÉ
08:30Egészség Klinika 
09:00ÁllatoZOO a PreVital 
támogatásával
09:30Astro-Világ 
10:35Otthon a kertben 
11:05Tűsarok 
11:35Én is tükörbe nézek 
12:05Áldott jó nyomozó 
13:05Falforgatók
14:05Így készült: Swing 
14:35Valami Amerika 2.
17:00Napló 
18:00Tények 
19:00Vad évad 
21:10Lara Croft: Tomb Raider 
2. – Az élet bölcsője 
23:25Az örök kaszkadőr 
01:15Sportos 
01:25Doktor D
02:25Pan Am 
03:25A férjem védelmében

05:20Hajnali gondolatok 
05:25Esély 
05:55Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben
06:25Európai szemmel 
06:55Család-barát Hétvége 
09:00Katolikus Krónika 
09:40Ezt cselekedjétek az én 
emlékezetemre 
09:50Útmutató: Dévai Szent 
Ferenc Alapítvány Don Bosco 
Iskolaháza 
10:15Biblia és irodalom 
10:30Unitárius magazin 
10:55Református ifjúsági műsor 
11:05Útmutató
11:30Az utódok reménysége 
12:00Déli harangszó 
12:01Hírek 
12:05Vendégségben 
Németország 
13:15Vendégségben 
Németország 
14:35Vendégségben 
Németország 
Klinika - Húsz év múlva 
16:25OTP Bank Liga: DVSC-
TEVA - Nyíregyháza Spartacus FC 
Labdarúgó mérkőzés
18:45Ybl 200: A Károlyi- kastély 
Füzérradványon 
18:55Fapad: Áprilisi tréfák 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Magyarország, szeretlek! 
21:40A Lényeg 
22:15Vendégségben 
Németország 
Tetthely - Isten hozott, 
Hamburgban! 
23:50Vendégségben 
Németország Soha nem 
tudhatod.

04:00Tuti gimi: Fájdalmas hír
04:40Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:20Top Shop 
06:50Kölyökklub 
10:00EgészségKalauz 
10:30Teleshop 
11:30Kalandor 
11:504ütem 
12:30A Muzsika TV bemutatja! 
13:10Családom és egyéb 
emberfajták: Szép kis társaság 
13:35Tru Calling – Az őrangyal: 
A tökéletes vihar; Hiába szöksz 
15:45Kincs, ami nincs
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Kellékfeleség
21:15Féktelenül 2. 
23:45Portré

04:15Briliáns elmék 
05:05Hazugságok gyűrűjében
06:00Látlelet a Földről: A 
Zambézi Istene 
06:25TV2 MATINÉ
08:35Nagy Vagy! - Riska Kupa 
09:30Babavilág 
10:00Több mint TestŐr
10:30Astro-Világ 
11:35Stílusvadász 
12:05Stahl konyhája 
12:35Monk – Flúgos nyomozó 
13:35Valami Amerika 2. 
15:55Vad évad
18:00Tények 
19:00Rising Star
21:20Herkules legendája 
23:25A tűz martaléka

05:15Hajnali gondolatok
05:20A Lényeg
05:50Ma reggel
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Két duci hölgy: Uzsonna 
időben 
10:25Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés
12:25Napirend előtt 
12:55Roma Magazin
13:25Domovina 
14:00Magyarlakta - vidékek 
krónikája
14:45Zorro
15:30Charly, majom a 
családban: Rágalom 
16:20Jövő-Időben 
16:30Híradó + 
16:45Lola 
17:25Híradó 
17:40Ridikül
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:25Kékfény 
21:20Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok: A Lucifer 
effektus 

22:20Az ESTE 
22:55Híradó 
23:05Sporthírek 
23:15Aranymetszés
00:05Lola 
00:45Család-barát
02:20Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
Bűnöző a szomszédban 
05:30Top Shop
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show
12:45Fókusz Plusz 
13:35Reflektor
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
Elcserélt embriók 
16:50Dr. Tóth: Melanoma, 
anyajegy, ami halálos is lehet 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest
20:50Barátok közt 
21:25Dr. Csont: Kettős zsarolás 
22:25RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:00Showder Klub 
00:15Reflektor 
00:25Döglött akták: A nagy nap 
esete; Egy megtört apa esete 
02:30Apa-csata: Benne leszek a 
tévében! (évadzáró epizód)
02:50Az éden titkai

04:05Stílusvadász
04:30Stahl konyhája 
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók 
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Elfeledett emberek
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska
18:00Tények 
19:25Jóban Rosszban
20:15Hal a tortán - Meglepetés 
21:30Családi Titkok
22:30Lara Croft: Tomb Raider 
2. – Az élet bölcsője
00:40Tények Este 
01:25Aktív 
01:45Sportos 
01:55Elit egység 
02:40Békétlen békítő 
03:25A Macska
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TV2

TV2

132014. november 25. www.hetihirek.hu

SZOMBAT
M1

VASÁRNAP
M1

HÉTFŐ
M1

RTL



Heti Hírek14 2013. január. 01.14 2014. november 25.HETI HÍREK

Nagykőrös. - Még egy éve 
sincs, hogy tavaly november 
27-én, egy igazi, zimankós 
délelőttön alapkőletételre 
gyülekeztünk a Batthyányi 
utca folytatásában, távol a 
belterülettől. A Hosszúhát, 
és a Gát határán, szemközt a 
szennyvíztisztítóval már meg-
kezdődött a nagy munka: a 
biogáz üzem kivitelezése. Bár 
a belső terület betonburkolat 
már késznek tűnt, és a na-
gyobb építmények betonacél-
szerelése folyamatban volt, 
kevesen gondoltunk arra, hogy 
még egy év sem kell hozzá, és 
a „nagy mű” működőképes! Mi 
több, folyik a próbaüzem! Pedig 
így történt…

Lapunk időről-időre rövi-
den tudósított az építkezés 
pillanatnyi állásáról, most 
pedig sikerült kapcsolatot 
találni Benyó András úrral, 
aki üzemvezetőként a telep 
felelőse.

Benyó úr – fiatal, agilis gé-
pészmérnök – készségesen 
adott felvilágosítást valameny-
nyi, laikusként feltett kérdé-
sünkre.

- Miért Nagykőrösre esett a vá-
lasztás?

- Mielőtt erre válaszolnék, 
elmondom az üzem fontossá-
gát, működésének lényegét. 
Maga a folyamat filozófiája, 
hogy szerves hulladékokból 
energiát lehet nyerni, és a fo-
lyamat végén visszamaradó 
szilárd és folyékony anyagokat 
is fel lehet használni. Ez az 
elmélet Európa nyugati részein 
régen ismert. Spanyolország, 
Franciaország, Belgium, Hol-
landia, Németország és Svéd-
ország területén évtizedes 
tapasztalattal működnek a 
miénkhez hasonló, különböző 
kapacitású biogáz üzemek ez-
rei.

Általában állattartó telepek – 
baromfi, sertés, szarvasmarha 
– mellé telepített üzemekben 
hasznosítják a trágyát, más 
állati eredetű hulladékot, de 
természetesen növényi hulla-
dékot is. Például silókukoricát, 
kukoricaszárat. 

Minden olyan szerves anyag 
szóba jöhet, ami erjedésre ké-

pes levegőtől elzárt, anaerob 
körülmények között. Lejárt 
szavatosságú élelmiszereket 
is fogadunk, melyeket – egy 
speciális feldolgozási tech-
nológiának köszönhetően 
– pasztörizálva adagolunk a 
fermentorokba. Gyakorlatilag 
üzemi, szabályozott körül-
mények között történik az, 
amit a mezőgazdászok „trá-
gyaérlelésnek” mondanak. Míg 
az a szabadban, tárolókban 
megy végbe, vagy kiszállítva 
a szántóföldön, az itt, zárt 
térben, folyamatos üzemi kö-

rülmények között történik, 
jóval rövidebb idő alatt. A 
fermentációkor – érleléskor 
– felszabaduló anyagok – a gá-
zok – hasznosíthatók lesznek. 
A visszamaradó szárazanyag 
kiváló, nitrogén, foszfor és 
kálium tartalma igen magas, 
makro és mikroelemekben gaz-
dag, „érett” trágyaként hasz-
nosul a mezőgazdaságban. 

A biogáz nagyobb része me-
tán (55-64%), a fennmaradó 
rész széndioxid, oxigén és 
kénhidrogén. Ez víztelenítve, 
hűtve és megfelelően tisztítva 
kerül a gázmotorokba, melyek 
generátorokat hajtva állítanak 
elő áramot, ami a hálózatba 
kerül. Az üzemben 2 db gáz-
motor dolgozik, melyek 2 
MW teljesítményt adnak le 
óránként. Egy érdekesség: ezek 
a motorok 2 óra alatt termel-
nek annyi villamos energiát, 
ami egy átlagos család 1 éves 
fogyasztása. 

 
Röviden ez az üzem lényege, 

ami nagyon racionális és rop-
pant egyszerűnek látszik, ám 
valójában nagyon pontosan 
szabályozott folyamat. Fontos 
tudni, hogy a fermentáció be-
indítása után folyamatosan tör-
ténik minden, nagy figyelmet 
igénylő automatikus felügyelet 
mellett.

Visszatérve a kérdés ele-
jére: miért éppen Nagykő-
rös? Nagyon hosszan lehetne 
taglalni. A lényeg: egy biogáz 
üzem hatékony működéshez 
elengedhetetlen az alapanya-
gok „közelsége”, a szállítási 
költségek minimalizálása, a 
kierjedt biotrágya elhelyez-

Üzemel! Áramot ad a biogáz üzem
hetősége. Ha ezek a feltételek 
adottak és kedvezőek, az üzem 
jól fog működni. Nagykőrös 
esetében minden tökéletes.

Egyébként ez lehet majd a 
harmadik legnagyobb biogáz 
üzem az országban, ha üzem-
be áll a harmadik gázmotor 
is. Teljesítményben az első a 
szarvasi 4,2 MW-al, az egyik 
legrégebbi pedig Nyírbátorban 
működik 2002 óta, sikeresen.

- Ki az üzem tulajdonosa?
A beruházás magánbefekte-

tői forrásból és a Magyar Fej-
lesztési Bank hiteléből épült, 
a beruházó az Energikum 
Kft. Az üzem 100%-ban ma-
gyar tulajdonban van, pályá-
zati forrás nélkül egy év alatt 
épült fel, mely egy budapesti 
székhelyű beruházói cso-
portnak köszönhető. A fel-
adatok koordinálása, a dönté-
sek meghozatala, a lelkes üze-
meltető csapat vezetése az 
ügyvezető, Juhász Csaba fela-
data. 

A Kft. elkötelezett az úgy-
nevezett „zöldenergia” felkuta-
tása és hasznosítása vonatko-
zásában. Vezetői hiszik, hogy 
a zöldenergia hasznos, s ér-
demes ebben az iparágban 

fejleszteni. További üzemek is 
tervben vannak, úgy a biogáz, 
mint a napenergia területén. 
Az eredményes működéstől 
függően továbbfejlesztéssel – 
bővítéssel - is foglalkozik a me-
nedzsment.

- Kívülről nézve a valóban impo-
záns épületeket, adódik a kérdés: 
Mibe került mindez?

- A beruházás teljes költség-
vetése 2,5 milliárd Forint.

- Mikor lesz teljesen üzemkész?
- Gyakorlatilag készen va-

gyunk, ezért is folyhat a 
próbaüzem. Néhány héten 
belül megtörténik a teljes át-
adás.

Beszélgetésünk lezárásaként 
sétára hívott Benyó úr, hogy 
a valóságban is bemutassa a 
telep létesítményeit, és azok 
kapcsolódását.

A kapun belépve az egyik 

oldalon nagy befogadóképes-
ségű vasbeton falak között 
tárolják a fermentálásra váró 
mezőgazdasági hulladékokat. 
Jelen esetben kukoricaszárat 
tárolnak, de fogadnak szerves 
trágyát, vagy konzervgyári hul-
ladékot is. 

Éppen egy tartálykocsi ér-

kezik; Kőröstetétlenről, az 
ottani tejüzemből hozott tejsa-
vót. Ott hulladék, itt felhasz-
nálják.

A másik oldalon első az 
üzemirányítás épülete, majd 
a két db 2000 m3-es mögöttük 
2 db 3000 m3-es fermentor 
következik, melyekben már 
megkezdődött a fermentálás. 

A folyamat első fázisában a 
tartályokban keveredik a be-
vitt anyag, és közben képző-
dik a gáz. Azt tisztítják, majd 

bevezetik a gép-
terembe, ahol 
két gázmotor fo-
lyamatosan hajtja 
az áramfejlesz-
tőket. Innen az 
áramot az or-
szágos hálózatba 
táplálják. 

Összességében 
a teljes kapa-
citás esetén 
45.700 tonnányi 
mezőgazdaság i 
hulladékból mint-

egy 13.000 MW elektromos 
teljesítmény jut a hálózatba. 
Mind ehhez hat ember mun-
kájára van szükség az év 365 
napjában folyamatosan! 

Az üzem technológiája jó 
példa arra, hogy miként lehet 

hulladékból energiát nyerni, 
miközben az energiát adó 
anyagot a folyamat végén 
csíramentes tápanyagként 
hasznosítják a mezőgazdasági 
területeken. Tisztán!

Tóth Barna
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Megkezdődött a fűtési szezon 
és ezzel egy időben megjelenhet-
nek a tűzifával házaló, portéká-
jukat személyesen, szórólapon 
vagy interneten keresztül hirde-
tő árusok is, akik minden évben 
több tucatnyi embert csapnak 
be. Az alkalmi fakereskedők 
találékonysága kimeríthetetlen. 
Olcsó árujukon különböző mód-
szerekkel szeretnének túladni, 
minél nagyobb haszonnal. A 
leggyakoribb trükk a tűzifa be-
áztatása és a mérlegek elállí-
tása. Gyakori módszer továbbá, 
hogy a tároló alját nehezékkel 
rakják meg és arra pakolják rá 
az eladásra kínált fát, amely így 
jóval nehezebbnek tűnik, mint 
amennyi valójában. A gyanútlan 

vásárló csak a tűzifa kipakolá-
sát követően eszmél rá, hogy 
átverték. További veszélyforrás, 
hogy az árusok az értékesítés 
alkalmával - különböző ürüggyel 
– bejutnak a vevő lakásába, el-
terelik a sértett figyelmét és 
eközben értékeket tulajdoníta-
nak el. Felhívjuk az állampolgá-
rok figyelmét, hogy lehetőleg 
ne vásároljanak olyan faárus-
tól, aki jóval a kereskedelmi 
ár alatt kínálja a portékáját.  
Fontolják meg a jónak tűnő 
ajánlatot! Mindenki csak olyan 
tüzelőanyagot vásároljon, mely-
nek ellenőrizhető a származása, 
a minősége és a szállító rendel-
kezik a megfelelő okmányokkal.
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Figyelem! Csaló faárusok

Apróságok
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok”! „Kis emberek” 
vannak...

Ezúttal sem tudunk „nagy 
dolgokat” terítékre hozni, „kis 
emberek”-et viszont annál 
inkább!

A még gondolkodni képes 
helyiek számára döbbenetes 
az a feje tetejére állított logi-
ka, amellyel immáron évek 
óta szembesülünk a „hivatalos 
Nagykőrös” megnyilatkozásai 
során. Lett légyen az köz-
gyűlési felszólalás, vagy 
„eszmefuttatás”, „aktuális véle-
mény” az ÖH – népszerűbb 
nevén Önkívületi Hírek – ol-
dalain. 

Nyilván ebben a vonatko-
zásban is polgármesterünk 
Dr. Czira Sándor Szabolcs a 
No 1. hiszen ő az ÖH szerkesz-
tőbizottságának az elnöke! Ám 
tapasztaljuk, hogy az utóbbi 
időben – talán kedvező fizetési 
besorolása miatt is – erőteljes 
előzésbe fogott Dr. Körtvélyesi 
Attila lelkes alpolgármesterünk.

Lehetne számos példával 
bizonyítani a fentebb említett 
fejre állítás tényállását, ám 
elegendőnek tartjuk ehhez 
a helyi hatalom propaganda 
lapjának három legutóbbi szá-
mában megjelent Körtvélyesi-
féle nyilatkozatokból idézni. 

Ebben a városban egyéb-
ként jól ismert, népies nevén 
„Körtike” - a Jobb Nagykőrösért 
formációban szerepelt kon-
zervgyár létesítésének több 
alternatívában, és telephely-
ben, valamint 5 éves időszak-
ba helyező nyilatkozatát 
- a városi fogadó készség 
hiánya következtében - úgy 
állította be, mintha annak 
tagjai Nagykőrös városának 
lakóira haragudnának. Teszi 
mindezt akkor, amikor a 
Fidesz frakciónak 75 %-os 
többsége van a helyi önkor-
mányzati testületben, és 
ezért ők – úgymond – azt 

tehetnek, amit akarnak: pél-
dául munkahelyeket teremt-
hetnének! 

„Körtike” szerint a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület 
„bünteti” a várost! 

Ezt a képtelen állítást mi 
mással lehetne magyarázni, 
minthogy: 

- egy ideje valószínűleg 
valamiféle fogalmazásgátlóval 
él Dr. Körtvélyesi

- vagy más, bódító hatású 
anyaggal rombolja fiatal 
szervezetét, elsősorban szel-
lemi potenciálját.

Ezek következményeként 
a tények és a valóság meg-
különböztethetetlenné, sőt mi 
több, értelmezhetetlenné válik 
ifjú titánunk számára. 

Előzményként ismeretes 
Dr. Czira polgármester úr friss 
reakciója a konzervgyár – és 
nem a gyártás! - létesítésére 
vonatkozóan. A roppant 
szuggesztív és hatásos, de 
inkább propagandisztikus, 
egyoldalú TV-s bejelentése, 
indítványa arra vonatkozott, 
hogy a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület szakértője 24 órán 
belül jelentkezzen nála. (SIC!) 
És mutasson be ezt meg azt, 
amit majd ő elbírál! 

Ne firtassuk, hogy Dr. Czira 
ezzel lényegében abszolút 
tájékozatlanságát bizonyította 
a gyakorlati életre vonatkozó-
an, jelesül egy gyár létrehozá-
sát illetően: szakmailag, idő-
tartam tekintetében, pályázati 
feltételek vonatkozásában, stb...

Nyilván, minthogy fejlődőké-
pes érző embertársunkról 
van szó, kellő aggodalommal 
figyeljük az alkalmazott 
anyagok hatásának káros kö-
vetkezményeit. Úgymint: az 
ÖH október 31-ei számának 
3. oldalán nevezett „Körtike” 
azt állítja, - szemben Dr. Czira 
nagyfokú vehemenciával tett 
felszólításával - „Fidesz frakció 
részéről már szeptemberben is 
azt mondtuk (...)”.

Egy héttel később: „Az 
önkormányzati választások 
előtt a Fidesz-KDNP helyi 
szervezete már kezde-
ményezte (...)”

E hét végén meg ezt 
olvashattuk: „(....) a Fidesz 
frakció már a választások előtt 
is azt mondta (…)”

Olyan ez, mint a Magas-
Himalájának imamalmai, lan-

kadatlanul, folyamatosan és 
kitartóan ismételnék  a jól 
bevált propaganda szöveget. 
Csak hogy a baj az, hogy ezt 
egy „értelmiségi” - papírja van 
róla! - teszi, fáradhatatlanul, és 
utánozhatatlanul, hihetetlen 
kitartással.

Azt már meg sem említjük, 
hogy polgármesterünk hány 
alkalommal jelentette be 
a képviselő testület és a 
helyi nyilvánosság előtt a 
konzervgyár újra indítását, 
pld. igen sokszor hangoztatta 
ezt a Bács Megyéhez való 
csatlakozás kapcsán! De ezt 
már elfeledte „Körtike”, vagy 
még talán nem, de mint afféle 
említésre sem méltó apróságot, 
szóba sem hozta... 

Más...
Ha már az ÖH-nál tartunk, 

és benne ifjú alpolgármes-
terünknél, az október 31-ei 
számban közzétett „Meghívó”, 
mint saját „ bulijára” szóban 
hívogatott imigyen: „Tisztelettel  
hívok és várok minden meg-
emlékezőt (...)”

Szokatlan, hogy egy közössé-
gi megemlékezésre, jelesül az 
1956-os tiszteletadásra, valaha 
is egyes szám első személyben 
hívtak volna  gyászolókat. Mi 
más lenne erre a magyarázat, 
mint a fentiekben említett 
kemikáliák hatása. De ezek-
nek van bizonyos bódító 
következménye is, aminek 
tanúbizonysága a meghívó 
személy által mondottakból 
lett nyilvánvaló. Akkor, amikor 
örömét fejezte ki, hogy a 
korábbiakhoz képest (...) már 
nagyon sokan eljöttek (…).

Nyilván a korábbiakra - ifjú ko-
ra miatt - már nem emlékszik!

De Dr. Czira Sándor Szabolcs 
polgármesternél is van né-
mi zavar! Mi mással lehet 
magyarázni azt a történelmi 
okfejtését – idézet az ÖH f.hó 
7-i számából -: „Felidézte, 
hogy Kádár János „hívta be” a 
szovjet csapatokat.”

Eme nagyfokú alulinform-
áltságra a T. Szerkesztőbizott-
ság figyelmeztethette volna 
az ünnepi szónokot, ugyanis 
1956-ban a szovjetek két 
alkalommal fogtak hozzá a fel-
kelés leveréséhez. Először, már 
október 23-ának éjszakáján 
lőtték a forradalmárokat.

Ez alkalommal „hivatalból” 
az un. „Varsói szerződés” 
megfelelő passzusa alapján, 
minden -féle „behívást” neg-
ligálva! - Vö. 1968 „Prágai Ta-
vasz”! -

Majd folytatva az inváziót, 
de sokkal nagyobb elánnal, 
november 3-ról 4-re virradóan, 
ugyan ezen indokkal.

Kádárnak az állítólagos 
„behívás” nélkül is meg volt 
– és van! - a maga felelőssége 
és bűne. Október 23-án éppen, 
hogy hazaérkeztek a „testvéri” 
Jugoszláviából, november 
3-tól pedig a „szovjet elvtár-
sak” vendégszeretetét élvezte, 
többedmagával... De legalább 
a „behívásban” ártatlan volt, 
Nagy Imre elárulásában és 
kivégzésében viszont nem!

Az pedig a megemlékezés 
annunálása volt, hogy gyer-
mekkori élményeit - ha jól 
számolom, polgármesterük 
éppen négy éves volt (SIC!) 
akkor 1956-ban! - hallhattuk 
az ünnepi szónoklatba appli-
kálva...

Ennyit, az összegyűlt „apró-
ságokról”!

tóba
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A Polgármesteri Hivatal 
dísztermében nyílt ülés ke-
retében a Törteli Önkormány-
zat képviselőtes-tülete, többek 
közt a tűzifarendeletről is dön-
töttek november 20-án. 

A Képviselő-testület novem-
beri ülésén a következő napi-
rendi pontokról volt pontosan 
szó: 

1. Előterjesztés a képviselő-
testület bizottságainak össze-
tételéről

2. Előterjesztés Törtel Község 
Önkormányzatának Szervezeti 
és Működési Szabályzatának 
elfogadása tárgyában

3. Előterjesztés gyepmesteri 
tevékenység 2015 évi ellátása 
tárgyában

4. Előterjesztés 2014 évi 
szociális célú tűzifa rendelet 

megalkotására 
5. A Törteli Tulipán Óvoda 

beszámolója az óvodai neve-
lőmunkáról 2013-2014 évre

Fontos változás történt a 
képviselő-testület bizottsá-
gainak összetételében, mivel 
egy új módosítás szerint 
alpolgármester nem lehet 
bizottsági tag, így Godó 
Tibor polgármester  indítvá-
nyára elfogadta a testület, 
hogy Czeróczki Ferencné, 
alpolgármester asszony he-
lyett, a Pénzügyi és Település-
fejlesztési Bizottság elnöki 
tisztséget Kónya Miklós, 
képviselő, valamint a Művelő-
dési, Egészségügyi és Sport-
bizottság képviselő tagsági 
posztját Antalné Petrovics Eri-

Fontos döntéseket hozott a törteli képviselő testület

Rablót fogtak a
karai rendőrök

Lapinformációink szerint 
a hét végén egyik délután a 
Rákóczi úton egy kerékpározó 
idősebb hölgyet megtámadott 

egy rabló, aki a helyi lakos 
táskáját, pénzét elvette. 
Nem sokáig örvendezhetett 
a helyi huszonéves férfi a 
zsákmánynak, mert a jászkara-
jenői rendőrőrs munkatársai 
elfogták az elkövetőt, akit el is 
szállítottak a településről. Úgy 
tudjuk, hogy az alkohol hiánya 
szerepet játszott abban, hogy 
a tettes elkövette a rablást, 
pénzre volt szüksége. Ellene 
eljárás indult. Az eset miatt 
a településen fokozottabban 
járőröznek mind a rendőrség, 
mind pedig a polgárőrség 
munkatársai, hogy az újabb ha-
sonló eseteket megelőzzék, és 
a karai lakosok biztonságban 
érezhessék magukat.

Nem volt kegyelem!
Bíróság elé és börtönbe 

került a rabló

A Pest Megyei Főügyészség 
arról tájékoztatott, hogy 4 nap 

alatt 2 év börtönt kapott egy fér-
fi rablásért Cegléden. A Ceglédi 
Járási Ügyészség gyorsított el-
járásban állította bíróság elé 
azt a férfit, aki egy asszonyt 
rabolt ki Jászkarajenőn. Az ügy 
gyanúsítottja 2014. november 
15-én este hat óra körül Jász-
karajenőn a Rákóczi utcán 
kerékpározott. Előtte gyalogolt 
egy bevásárlásból hazafelé 
tartó asszony, kezében füles vá-
szonszatyrot tartott, melyben a 
boltban vásárolt dolgok mellett 
pénztárcája, pénze, iratai vol-
tak. Amikor a férfi utolérte az 
asszonyt, megragadta a sértett 
kezében tartott táskát, el akarta 
venni, de az asszony a táska 
fülét szorította, még akkor is, 
amikor a férfi térdre rántotta őt. 
A nő hiába kiabált segítségért, 
a gyanúsított a sértettet a táská-
nál fogva addig húzta a földön, 
amíg a táskát meg nem szerezte, 
majd a kerékpárral elmenekült. 
A Ceglédi Rendőrkapitányság 
elismerésre méltó gyorsaság-
gal, két napon belül felderítet-
te az ügyet, elfogta és őrizetbe 
vette a tettest. A Ceglédi Járási 
Ügyészség rablás bűntette mi-
att gyorsított eljárásban bíróság 
elé állította a gyanúsítottat.

A Ceglédi Járásbíróság 2014. 
november 19-én 2 év börtönre 
és 2 év közügyektől eltiltásra 
ítélte a férfit. Az ítélet nem jog-
erős.

LŐVE
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ka, kiépviselő asszony töltse be. 
Megalkotásra került az új Kép-
viselő-testület Szervezeti és 
Működési Szabályzata, mellyel 
egyidejűleg hatályát vesztette 

az Önkormányzat Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról 
szóló 6./2011. (III.25.) önkor-
mányzati rendelet, illetve 
meghosszabbításra kerül a 
2015-ös évre Aranyi János, a 
Töves- Gold Magánnyomozó 
és Állatmentő Kft. ügyvezetőjé-
nek immár 5 éves gyepmesteri 
szerződése.

A 2014 évi Szociális tűzifa 
tárgyában hozott rendelet 
lényege a következő:

„A Belügyminiszter a 
BMÖGF/69-31/2014. számú 
támogatói okiratával 5 565 140,- 
Ft összegű, vissza nem térítendő 
egyszeri támogatást hagyott 
jóvá, melyet önkormányzatunk 
313 erdei m3 keménylombos 
tűzifa vásárlására használhat fel. 
Az önkormányzat kizárólag a 
fővárosi és megyei kormányhiva-
tal erdészeti igazgatóságai által 
nyilvántartott erdőgazdálkodóktól 
vásárolhat tűzifát. A jóvá-
hagyott, támogatott fa 
mennyiségéhez szükséges 
önerő mértéke: 1.000,- Ft/
erdei m3 + Áfa, vagyis 313 
erdei m3 x 1.270,- Ft, tehát 
397 510,- Ft. A tűzifa szállításból 
– ideértve a rászorulókhoz való 
eljuttatást is – származó költségek 
a települési önkormányzatokat 
terhelik. Az önkormányzat a szo-
ciális célú tűzifában részesülőtől 
ellenszolgáltatást nem kérhet.  A 
BM rendeletben meghatározott 
települési önkormányzatok a szo-
ciális rászorultság szabályait és 
az igénylés részletes feltételeit ren-
deletben kötelesek meghatározni, 

melyet a támogatás elszámolásához 
csatolni kell. A szociális rászorult-
ság megállapítása során előnyben 
kell részesíteni az aktív korúak 
ellátására (rendszeres szociális se-

gély, foglalkoztatást helyettesítő 
támogatás), az időskorúak járadé-
kára, a lakásfenntartási támogatás-
ra jogosult személyek körét, va-
lamint a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 
évi XXXI. törvényben szabályozott 
halmozottan hátrányos helyzetű,  
gyermeket nevelő családokat. 

A rendelet tervezet 2. § 
szakaszában 1 erdei m3 
tűzifa támogatás került 
megállapításra háztartá-
sonként, így 313 háztartás 
juthat tűzifához. A kapott tá-
mogatási összegből vásárolt tűzifát 
az önkormányzat 2015. február 15-
ig oszthatja ki a rászorulók részére, és 
a támogatás felhasználásáról 2015. 
április 15-ig köteles elszámolni a 
MÁK felé.

A Törteli Tulipán Óvoda 
beszámolójában, a Közfoglal-
koztatás szabályozását kérte 
Antalné Tóth Szilvia, a Törteli 
Tulipán Óvoda vezetője, 
miszerint az Óvodába ki-
helyezett közmunkások kö-
zül, akiknek a munkája meg-
felel, azoknak a két hónap 
lejárta után, hosszabbítsák 
meg a szerződését, mivel cél-
ra vezetőbb, ha nem kell két-
havonta új embert betanítani. 
Sürgősségi indítvány kereté-
ben plusz egy napirendi pon-
tot iktattak be, amely keretén 
belül a képviselők döntöttek 
a négy piaci üzlethelyiség 
önkormányzati elővásárlási 
jogáról, erről egyhangúlag 
nemmel szavaztak. 

- szandi - 
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„Ameddig a madár a maga 
szárnyán száll, nem mondhatod
túlságosan magasnak a röptét.”

(William Blake)

- akár lehetne ez is Szűcs 
Gábor festménykiállításának 
a címe, ami Nagykőrösön az 

Arany János Kulturális Köz-
pont Rácz József Galériájában 
2014. november 19-én nyílt meg.

A kiállítást László Ditta a 
Kulturális Központ igazgatója 
nyitotta meg.

Az igazgatónő rövid és 
meleg szavaival köszöntötte 
az érdeklődőket és Szűcs Gá-
bort, az erdő és az állatvilága 
szerelmesét.

Az igen fiatal alkotót sikerült 
szóra bírnom, így olvasóink 
többet is megtudhatnak éle-
téről, mint a rövid bemutatás 
után.

Megkértem, beszéljen arról, 
hogy mi az, ami ennyire a ter-
mészethez és az  állatvilághoz 
vonzza témáit tekintve. Elé-
gítse ki kíváncsiságunkat, mióta 
fest, mi késztette a rajzolásra, 
festésre, miért az állatok a fő 
téma, mit szeret a legjobban 
alkotni?

- Kisgyermek koromban a 
nagykőrösi nagyerdei vadász-
kastély szolgálati lakásában élt 
családunk. Édesapám ugya-
nis hivatásos vadászként dol-
gozott. Húgommal és velem 
édesanyám foglalkozott, legin-
kább. Ő adta kezembe a ceruzát, 
ő rajzolta a virágokat, amiket 
húgom és én áhítattal néztünk. 
A környezet, az erdő-mező nö-
vényei és állatai számomra 
magát a megismerni, felfedezni 
való világot jelentette. Iskolás 
koromban már kitűntem rajz-
készségemmel, így ebben az 
irányba is tanultam tovább, 
hiszen felmenőim között 

akadt művész ember. Anyai 
nagyapám például rajzolt és 
akvarelleket készített. „Részeg 
pap” című alkotása lenyűgö-
zött. de apa ágon nagybátyám 
az, aki komolyabban mélyedt 
el a képzőművészetben. A 
főiskolán rajz-matematika ta-
nári szakon végzett,ma már 
nem tanít, de továbbra is fest. 
Olajfestményei, főleg portréi 
és tájképei szintén követendő 

példaként állnak előttem. Né-
hány évvel ezelőtt Szűcs Mik-
lósnak (nagybácsim) és ne-
kem Veszprémben volt közös 
kiállításunk egy középiskolá-
ban.

Ez, a Nagykőrösi az első, ön-
álló kiállításom.

A természet számomra a 
csoda, a harmónia, megnyug-
vás. Ha valami problémám 
van, kisétálok az érintetlen 
erdőrészekre és az a maga 
valóságával hat rám. Segít 
felülemelkednem a bántó hét-
köznapokon. A kiállításon leg-
inkább szarvasokat ábrázoló, 
megörökítő festményeim nem 
jelentik azt, hogy különöseb-
ben hozzájuk vonzódnék. 
Édesapám kedvencei e csodás 
koronás, trófeás vadak. És 
az édesapám az is, aki szak-
értelmével - mert annyira isme-
ri az állatokat - sokszor felhívja 
figyelmemet a „szarvas” hi-
bák-ra, ezzel is segítve a pon-
tosabb ábrázolásban. Ami a 
festési technikákat illeti, mos-
tanában főleg olajfestéssel 
készítem képeimet. Ámbár 
sokféle technikát kipróbáltam, 
mégis, számomra ez a legmeg-
felelőbb. Az állatok és a ter-
mészet megörökítése mellett 
mostanában portrékészítéssel 
is foglalkozom, mondhatom, 
ma ez a „szívem csücske”! Sze-
retném ebben is kiteljesíteni 
magam. Megrendelésre készí-
tek portrékat fotók alapján, ál-
talában ceruzával rajzolok.

A portré igen-igen pontos szín- 
és forma követelményeit az 
olajtechnikával még tanulnom 
kell, hogy profi szintre jussak.

A természet és vadállat 
kedvelőknek szíves szóval 
ajánljuk e kiállítást.

Horváth Ágnes

Lapunk szerkesztősége úgy 
döntött, nem lenne sem ér-
dektelen, sem ok nélküli a 
„puhuló diktatúra” éveiben 
megjelent Nagykőrösi Hírlap 
néhány évfolyamának ki-
vonatolása, újraközlése. (Vö: 
Az újszülöttnek minden vicc 
új…”) 

1979. július 
20. Sulyok Zoltán beszámol 

a KINIZSI Sport Kör elnökségi 
ülésérő, ahol néhány személyi 
változásról döntöttek.

Tömegsport-felelős: Szomo-
lányi Gábor. Ping-pong szakosz-
tály: Nánási Tibor. Műszaki 
ügyek: Ábrahám Tibor. Ál-
talános felügyelet: Leskó Lász-
ló.

21. Az ETE – Építőipari Tu-
dományos Egyesület – Dél-pest-
megyei csoportjának Cegléden 

tartott ülésén kapta meg B.Tóth 
Ferenc titkár az Építőipar Kivá-
ló Dolgozója kitüntetést.

24. A megyei I.-ből kiesett 
focicsapat vezetésében válto-
zások következtek be. Szak-
osztályelnök: Marosfi György. 
Szakosztályvezető Juhász Béla. 
Technikai vezető Pécsi György. 
Edzők: Bakonyi István, Csípő 
Balázs, Hegedűs László.

29. Fácán-óvoda Csemőben. 
A csemői, és három kőrösi – 
Kinizsi, Nagyerdei, Szabadság 
– vadásztársaság, a NEFAG 
közreműködésével közösen 
nevelnek 1500 fácáncsibét. 
Röpképességük elérése után 
osztják el a madarakat, és en-
gedik szabadon őket.

31-én a város idegenforgal-
mi esélyeit elemzi Farkas Péter. 
„Ha nincs megfelelő szálloda, 
idegenforgalom sincs!” – álla-
pítja meg. 

Az OTP-fiók nyilvántartása 
szerint, 1978-ban, 1708-an vettek 
valutát, „baráti országba” tör-
ténő kiutazás céljából.

Augusztus 2. Csak a műsze-
res ellenőrzés után csomagolják 
az exportra szánt gépeket a 
Gépjavító ktsz-ben.

3. Hajdú László a „Mosoda” 
vezetője ismertette, hogy a 72 
dolgozót foglalkoztató üzem 
legnagyobb megrendelője a 
Konzervgyár.

A Cifrakerti szabadtéri szín-
padon szerepelt a DUNA Mű-
vészegyüttes.

5. Reszelők készülnek a 
Nyársapáti Haladás TSZ ipari 
üzemében.

Anyakönyv. Házasság: Bagi 
Elek + Mészáros Katalin.

8. Fényképes tudósítás az 
ÁFÉSZ és a Mészáros TSZ. 
közös húsüzeméből. Az I. 
félévben 17.000 kg. tőkehús, 
86.7798 kg. sertéshús hagyta el 
a vágóhidat.

Csókás Mihály beszámol 
az MHSZ amatőr rádiósok 
börzsönyi táborozásáról.

9. A mozi folyamatban lévő 
átalakításáról nyilatkozik Hal-
mi Balázs, a munkát végző 
Építőipari Szövetkezet elnöke.

11. A Tormásban működő 
Könyvkötő Szövetkezet veze-
tői növekvő forgalomról nyi-
latkoztak.

12-én, dr. Domján Gyula a 
tanács vb. egészségügyi osz-
tályvezetője nyilatkozik az 
egészségügy aktualitásáról.

17. Borzák Tibor ír a Kocséron 
dolgozó pékekről: Bojtos Fe-
renc. 

Anyakönyv. Házasság: Szilá-
di Ambrus + Nagy Sarolta.

18-án rendezte meg a Hazafias 
Népfront a város Alkotmány-
napi ünnepségét. Beszédet 
mondott Csípő Balázs HFN 
titkár, és dr. Molnár Sándor 
NEFAG üzemigazgatója.

23-án Ábrahám Katalin 
beszámolója olvasható a Ba-
latonakali olvasótábor tapasz-
talatairól.

„Szabadtéri hangverseny 
a város minden pontján” ke-
retében a Konzervgyár Fú-
vószenekara, a Központi ét-
terem Népi Zenekara, a mű-
velődési ház Férfikórusa, Ci-
terazenekara felváltva léptek 
fel a Vági-lakótelepen, Tormási 
óvoda előtti téren, végül a 
Cifrakertben. 

(folytatjuk)
Tóth Barna

NO  COMMENT… (XXXI.)

172014. november 25. www.hetihirek.hu

V A D E R D Ő B E N  J Á R T A M 



Heti Hírek18 2013. január. 01.

Hozzávalók: (10 darab pala-
csintához)

1 egész tojás
10 evőkanál liszt
tej
A töltelékhez
lekvár
Az öntethez
1 tojássárgája
2-3 dl tejföl
cukor
Elkészítés
Bekeverjük a palacsinta-

tésztát. A tojást a tejjel és 
annyi evőkanál liszttel, 
ahány palacsintát 
akarunk készíteni 
csomómentesre ke-
verjük, majd kisüt-
jük. A palacsintákat 
megtöltjük a lek-
várral, feltekerjük, 
majd 3-4 centis da-
rabokra vágjuk, és 
egymás mellé állítva 
egy tepsibe tesszük. 
A tojássárgáját a tej-
föllel és ízlés szerint 

cukorral jól összekever-jük, 
és ráöntjük a palacsin-tákra. 
Sütőben 15 perc alatt megsütjük.

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Kos jegyű férfinak nem biztos, hogy minden este borba kéne 
fojtani lelke bánatát. Szép, széles út ez egyfajta függőség 
felé! Kos nőnek, ha tényleg karriert akar, meg kell válni 
eddig hordott koloncától. Partnerének tevékenysége 
kimerül a permanens önsajnálatban. Ráadásul hazudik is: 
eszébe sincs komoly munkát vállalni, neki nagyon jó így, 
kitartottként. Ürügyek, szép mesék, ahogy eddig is voltak, 
ezután is lesznek.

Érzései nagyon mélyek, mégsem szívesen beszél róluk, 
még a kedvesének sem. Mintha a lelkesedése alábbhagyott 
volna. Pedig épp most kellene teljes gőzre kapcsolnia, hogy 
lekörözhesse vetélytársait. Új barátokat találhat, egyikükkel 
a végén talán még szerelmi viszony is kikerekedhet. A 
szokásosnál könnyebbnek találja az esetleges személyes, 
vagy társkapcsolati problémák rendezését.

Ellentétes aspektusok hatottak, ezért legyen óvatos 
az érzelgősséggel és a túl hirtelen változásokkal! 
Összeütközésbe kerülhet családjával, pedig ők „csak jót” 
akarnak, de Önnek éppen ebből van elege. Ne keseregjen, 
figyeljen inkább munkahelyére, mert ott kellemes 
élmények várják: talán egy kis flört, egy kis szerelem. 
Persze csak akkor, ha bele mer menni. 

Lendülete megsokszorozódik. Mindenkihez van egy 
kedves szava, kis túlzással még szerettei sem ismernek 
Önre. Sokan meglepetten veszik tudomásul, hogy ilyen 
is tud lenni. Állapotának hátránya, hogy valószínűleg 
ingerültnek, és türelmetlennek érezheti magát, hajlamos 
lehet elhamarkodottságra. A legjobb tanács ilyenkor az, 
hogy próbálja megőrizni hidegvérét, és fékezze magát. 
Törekedjen kompromisszumra! Ha fegyelmezi magát, 
rendkívüli teljesítményekre is képes lehet.

Viszontagságok „köszöntenek” Önre, de a lelkiereje 
elegendő lesz ahhoz, hogy legyőzze a folyamatos 
problémákat. Fontos: egyedül nem birkózhat meg az 
élet feketelevesével. Bízzon meg közelebbi barátaiban, 
mert ők mindent megtesznek annak érdekében, hogy 
segítsenek Önnek. Töltsön minél több időt családjával, vagy 
olyanokkal, akik fel tudják vidítani! Szakítson több időt a 
befelé fordulásra, oda kell figyelnie lelki szükségleteire is! 
Ne féljen kimutatni érzéseit!

Feszültséggel töltik el az új szituációk. Igazán hasznos lenne, 
ha végre minden Önnel történő dologban fel tudná fedezni 
a jót, amit a későbbiekben is hasznosítani tud. Munkahelyet 
válthat, de mindenképp legyen kész kompromisszumot 
kötni, hogy elkerülje az Önre váró traumákat! Egészség: a 
nagy meleg miatt figyelme elkalandozhat. A szétszórtság a 
közlekedésben, akár gyalogosként, akár járművezetőként, 
tragikus következményekkel járhat!

Ön szervező, irányító alkat. Sokszor azt hiszi, mindenhez Ön ért a 
legjobban. Ebben a helyzetben viselkedése fölényes, ellentmondást 
nem tűrő tud lenni. Ezt környezete nem nagyon tolerálja. Amúgy 
élvezi az életet, minden percét próbálja kihasználni. Mérleg nő 
felvállal egy olyan kapcsolatot, amiben csak veszíthet. Gondolja 
végig a dolgot, az idealizált férfi valójában nem rendelkezik 
azokkal a tulajdonságokkal, amit Ön látni vél. 

Összeütközésbe kerülhet családjával, pedig ők csak jót 
akarnak. Önnek persze éppen ebből van elege. Rettentően 
idegesíti, hogy még gondolkodni is ők szeretnének Ön 
helyett. Amennyiben figyel és ügyes, egy régóta dédelgetett 
titkos álma is valóra válhat. Lehet, hogy egész életét át 
kell értékelnie ahhoz, hogy megértse, és kezelni tudja az 
életében most zajló eseményeket. 

Ez a hét meglehetősen nagy változásokat hoz majd a 
gondolkodásmódjában, valószínű, hogy új feladatokba, új dolgok 
megtanulásába kezd. Elképzelhető az is, hogy türelmetlenebb 
lesz környezetével, de ezt többnyire az újdonsággal járó stressz 
okozza. A szerelemre kevés ideje marad, de azt, ami van 
ügyesen, és jól kihasználja. Kedvese el lesz olvadva, az Önnek 
köszönhető érzéki élmények rabul ejtik őt.

A változás folyamata még mindig tart az életében. Minden, 
ami körülveszi, események, új emberek közeledése önhöz, 
egyesek eltávolodása, mind-mind segítik a kedvező változás 
menetét. Most kedvező lenne ellátogatni egy kellemes 
gyógyfürdőbe, vagy egy hosszú wellness hétvégére 
kikapcsolódni, lazítani az utóbbi idők hajszolt tempója után. 
A régebbi befektetései kezdenek lassan dolgozni. 

Elég sok tennivalója akad ezen a héten, ha meg 
szeretne felelni a hét elvárásainak. A munkahelyén is 
felhalmozódnak a teendői, ami mellett még a többi kollegái 
is önhöz fordulnak segítségért. A hét eleji terheltség a hét 
közepére alábbhagy és az utolsó napokra kifejezetten 
előnyös fordulatokat hoz. Ez főképp a munkahelyi pozitív 
változásokra, az üzleti befektetésekre fókuszálódik, melyek 
érintik a külföldi érdekeltségeket. 

Boldog lenne, ha még újra láthatna valakit, de ezt még magának 
sem vallaná be. Ezen a héten reflektorfénybe kerül. Nagyon 
szerelmesnek érzi magát a hét során, és nem is tudja, hogyan 
mutassa ki. Úgy gondolja, hogy a házasság alapja a lelki kötődés 
kell, hogy legyen. Ez így is van. Akiknél ez a legfőbb kötelék két 
ember között, annál a legcudarabb vihar sem tud a kapcsolatban 
nagy kárt tenni. Amennyiben egy esedékes frigy áll kilátásban 
és úgy érzi, hogy leendő párja nem látja, nem érzi az ön lelkét.
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S H A K E S P E A R E   E S T
„Akárhogy is, más lenni nem 

tudok,...”
(William Shakespeare)

A Pro Urbe kitüntetett Har-
tyányi Mária Piroska előa-
dását hallgathattuk 2014.no-
vember 12-én a Szabó Károly 
Olvasótársaság rendezésében, 
az Arany János Kulturális 
Központ Könyvtárában, ez-
úttal Shakespearről, aki 450 
évvel ezelőtt született. Mint 
ilyenkor mindig, a „pótszé-
kekre” is szükség volt hogy 
a nagy létszámú érdeklődő  
kényelmesen élvezhesse az 
előadást. A nyugalmazott 
zenetanárnő most is össze-
függéseket keresett az angol 
nyelvű drámaírás egyik leg-
nagyobb alakja, William Sha-
kespeare, és a zene között. 
Előadása elején arról beszélt, 
hogy Angliában a költőt, mint 
a nemzet dalnokát tisztelik. 
Az 1564 tavaszán született köl-
tő, drámaíró életét bemutató, 

hiteles történeti források 
eléggé hiányosak, emiatt ké-
sőbb személyisége, de főleg 
a műveinek szerzői hitele is 
megkérdőjeleződött.

William Shakespeare a 
Stratford-upon-Avon nevű 
városkában született, egy 
jómódú kereskedő fiaként. 
Az angol drámaíró, költő, 
színész világirodalmi öröksége 
és hatása a világ minden 
táján fellelhető. Irodalmi tel-
jesítménye nem merül ki a köl-
tészet és a drámaírás magas 
fokú művelésében: írásaiban 
az emberi élet egyes aspek-
tusait, és a legkülönbözőbb 
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csatorna van. Csak egyben eladó. Irányár: 3,5 mFt Tel.: 
06-20/288-5955                                                          (2)
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Érvényes: december 02-ig

Illegális fémtelepet szá-
moltak fel a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal pénzügyőrei 
a Pest megyei Abonyban – 
tájékoztatta a hivatal vám- 
és jövedéki szóvivője szom-
baton az MTI-t.

Suller György Attila közölte: 
a pénzügyőrök egy abonyi 
ingatlan területén 12 tonna, 
élelmiszer-ipari berendezések 
bontásából származó fémet és 

két bontásra ítélt gázüzemű 
villás targoncát találtak. A 
vizsgálat megállapította, hogy 
a felvásárlónak nem volt en-
gedélye a fémhulladék meg-
vételére, ezért az adó-nyo-
mozók lefoglalták a 800 ezer 
forint értékű fémet. Az ügyben 
a fémkereskedelmi igazgatá-
si törvény megsértése miatt 
indítottak eljárást a pénz-
ügyőrök. A bírság várható 
összege meghaladja a 4 millió 
forintot – közölte a szóvivő.

Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak 
üvegezve, redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér 
műanyagtaliga, faládák, autóba gázkészülék, vasalók, 
szőlőprés, boroshordók, mosógépek, gereblyék, 
kapák, előszobafalak, kempingszékek, vastaliga, 

érzelmek árnyalt ábrázolása 
mellett tömören és világosan 
kifejezett filozófiai gondolatok 
is megjelennek. Hogy Shakes-
peare mikor kezdett el írni, 
már homályba merült. Mun-
kái, melyeket magyar nyelvre 
először 1790-ben Kazinczy 
Ferenc ültetett át, s később, a 
huszadik században gyönyö-
rű szonettjeit Szabó Lőrinc 
fordításában élvezhettünk, a 
leghitelesebbek, a legcsodá-
latosabbak. Az 1616. április 
23-án, ötvenkettedik születés-
napján meghalt zseni drá-
máinak első gyűjteményes ki-
adása 1623-ban, színésztársai 
közreműködésével jelent meg. 

Shakespeare Hamletjét el-
sőként magyar nyelvre fordí-
tó Kazinczy Ferencet még 
nagyon sokan követték. A 
magyar Shakespeare máig a 
magyar irodalom közügye. 
Petőfi Sándor néhány nappal 
az 1848-as forradalom előtt 
adta nyomdába Coriolanus-  
fordítását.

Vörösmarty Mihálynak 1842-
re készült el a Julis Caesarja, 
1848 táján pedig a Lear király.

Arany János 1867-ben - a 
Shakespeare-jubileumra az 
utolsó percben készíti el a 
Szent Iván éji-álom és a János 
király fordítását. Szász Károly 
1867-ben az Othello, A velen-
cei mór, Szonettek, Rómeó és 
Júlia, Téli rege, A vihar című 
műveket fordítja le. Szigligeti 
Ede - szintén 1867-ben a III. 
Richárdot fordítja le, és még 
sokan mások, napjainkban 
is újból és újból lefordítják a 
csodálatos drámákat. A hu-
szadik században Mészöly 
Dezső ültette át a legtöbb mű-
vet magyar nyelvre, de Babits 
Mihály sem maradt ki, ahogy 
Kassay Lajos sem.

Hartyányi Mária Piroska elő-
adásában arra is kitért, hogy 
operák és balettek is születtek 
Shakespeare műveiből. A hu-
szadik században pedig az erő-
teljesen teret és színpadokat 

hódító musicalek  keletkeznek a 
drámákból és vígjátékokból.

Meg is hallgattunk egy 
részletet a Cole Porter zené-
jével készült Kiss Me Kate 
című, az 1948-ban a Broadwayn 
bemutatott darabjából, amely 
a Makrancos Hölgy című 
Shakespeare vígjáték alapöt-
letének felhasználásával ké-
szült. De hallhattunk részle-
teket a Szent Iván éji-álom 

című  balett zenéjéből, melyet 
Mendelsson kísérőzenéjére 
Seregi László koreografált. A 
Városi Kórus előadásában a 
divatos Shakespeare-korabeli 
angol zeneszerzőtől - Thomas 
Morley-tól egy kedves kis dalt 
- Varró-Sasi Ildikó karnagy 
vezényletével. Szonettek és 
drámarészletek hangzottak 
fel az amatőr előadók köz-
reműködésével. Az est nagy 
sikereként hangzott fel Ré-
vainé Donaberger Judit ének- 
és Pénzes Levente Péter 
gitárjátékával Cseh Tamás- Be-
reményi Géza: Dal a ravaszdi 
Shakespeare Williamről című 
közismert dala. Láthattunk 
még képeket Szabó Sándor 
fotóművésztől, amit az előadó 
jól felhasznált előadásához,s 
amit most félbe hagyott. 
Ugyanis az angol drámaíró 
számos darabjának színpadi 
és zenei átirata olyan bőséges, 
hogy az egyetlen órába nem 
fért bele. Ezért az előadás 2015. 
januárjában folytatódik majd.

Horváth Ágnes

vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, kapák, 
öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, 
fotelek, kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. 
Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 
53/355-109                                                                    (2)
Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, 
sem környezet-szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-
70/641-2549             (.) 
30 éves pasi nagykőrösi barátnőt keres komoly 
kapcsolatra 18-35 éves korig. Akár házasság is lehet 
belőle! Érdeklődni 06-20/938-6319-es telefonszámon!                                      
(1)
1 méter x 2 méteres vas kisajtó, tokkal eladó. 
Nagykőrös, Botond u. 14. Tel.: 06-30/464-4054                                       
(3)
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2014.11.11-én reggel 7 órakor 
a 441. számú főútvonalon Ceg-
lédről Nagykőrös felé halad 
egy 37 éves kecskeméti lakos. A 
követési távolságra vonatkozó 
előírást figyelmen kívül hagy-
ta, így az előtte forgalmi okból 
megálló személygépkocsinak 
ütközött, majd azt rátolta egy 
szintén forgalmi ok miatt álló 

harmadik autóra. A baleset 
következtében személyi sé-
rülés nem történt, a személy-
gépkocsikban anyagi kár kelet-
kezett. 

Lebuktak a kerékpártolvajok

Két autót tolt egymásba

Nagykőrösön 2014.11.10-én 
16:10 órakor egy 51 éves helyi 
asszony a Kossuth Lajos úton 
haladt személygépkocsijával 
a vasútállomás felé. A Kinizsi 
ut-cai kereszteződéshez köze-
ledett, amikor szabályosan je-
lezte balra kanyarodási szán-
dékát. A manővert azonban 
még el sem kezdte, amikor nagy 
sebességgel hátulról belerohant 
egy másik személygépkocsi. 
A baleset következtében a 
hölgy 8 napon túl gyógyuló 
súlyos személyi sérülést szen-
vedett, szerencsére a gépjár-
művezetők mellett utasok nem 
tartózkodtak, a járművekben 
anyagi kár keletkezett. A vét-

kes sofőrt a közelmúltban a 
helyi rendőrség eltiltotta a 
gépjárművezetéstől, az eltiltás 
hatálya alatt gyakorolt gépjár-
művezetésért külön eljárásban 

felel. A súlyos sérültet a 
kecskeméti megyei kórházba 
szállították, míg az elkövető a 
ceglédi fogdába került. 

A Dunakeszi Járási Ügyész-
ség nagyobb kárt okozó 
csalás bűntette és más 
bűncselekmény miatt emelt 
vádat egy nővel és két férfival 
szemben, akik üdülési jog 
értékesítése ürügyén csaltak 
ki pénzt több, mint 400 
embertől. A százhalombattai 
és budapesti vádlottak 2011. és 
2013 augusztusa közötti idő-
ben cégük nevében vezetékes 
vagy mobiltelefonon az or-
szág számtalan pontján élő, 
olyan embereket hívtak fel, 
akiknek üdülési joguk volt. 412 
embernek nyomban telefonon, 
vagy különböző szállodákban 
szervezett előadások kereté-
ben színlelt ajánlatot tettek 
arra, hogy értékesítik az üdülé-
si jogukat. Kétféle módszerük 
volt: vagy azt állítottak, hogy 
lehetőség nyílt arra, hogy az 
üdülési jogot külföldi vevők 
számára igen kecsegtető 
összegekért értékesítsék, 
amit cégük elintéz, ha az üdü-
lési jog tulajdonosa 30.000-
295.000,- forint regisztrációs 
vagy ügyintézési díjnak ne-
vezett összeget befizet a cég 

számlájára. A másik módszer 
szerint a cég által kibocsátott 
klubkártya 90.000-150.000,- fo-
rintért történő megvásárlása 
ellenében a vevők számára 
belföldi és külföldi szállo-
dákban kedvezményes üdülé-
si lehetőséget biztosítanak, 
valamint az üdülési jog 
kedvező értékesítésében is 
közreműködnek. Ajánlatuk 
komolyságának alátámasztá-
sára megbízási, bizományosi 
szerződéseket is készítettek, 
a befizetendő összegekről 
előre számlát állítottak ki. 
Miután azonban a sértettek 
a kért összegeket befizették, 
a vádlottak a cég nevében 
megadott telefonszámokon és 
e-mail címeken elérhetetlenné 
váltak, pénzükért cserébe 
a sértettek semmilyen szol-
gáltatást nem kaptak. Az átutalt 
összegeket senki sem kapta 
vissza.

A Dunakeszi Járási Ügyész-
ség üzletszerűen elkövetett  
csalás bűntettével és üzletsze-
rűen elkövetett csalás vétsé-
gével vádolja a vádlottakat.

Gyorshajtással a fogdába

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Több, mint 400 embert csapott be 

egy üdülési joggal üzletelő cég

2014.11.11-én 17 óra 10 perckor 
egy 62 éves szegedi hölgy 
Nagykőrösről Lajosmizse 
irányában köz-lekedett, az utas 
nélküli személy-gépjárművet 
nem az út- és látási vi-
szonyoknak meg-felelően 
vezette.  A 73,5 km szelvény 
közelében bele-hajtott egy 
úthi-bába, figyelmet-lenségéből 
a gép-járműben anyagi kár 
keletkezett.  

Az előbbi eset pár perccel 
később ugyanott megismét-
lődött, 17 óra 15 perckor egy 
54 éves budakeszi hölgy járt 
szerencsétlenül, személygép-

kocsijában anyagi kár kelet-
kezett. 

2014.11.14-én újabb úthibás 

anyagi kárról érkezett beje-
lentés. Ezúttal egy 36 éves 
kerekegyházi lakos személy-
gépkocsija bánta az elhanya-
golt úttest megpróbáltatásait. 
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Figyeljenek egymásra!
November vége felé kö-

zeledve az éjszakák egyre 
hidegebbek lesznek, va-
lahol már most megjelent 
a hajnali fagy, nemsokára 
beköszönt a tél.

A hideg időjárás komoly fe-
nyegetést jelent a fedél nélkül 
élőkre, azonban nem csak ők 
vannak veszélynek kitéve, ha-
nem azok a többnyire idős, 
egyedül élő emberek is, akik 
korukra, egészségi állapotukra, 
vagyoni helyzetükre tekintet-
tel - vagy egyéb körülmények 
miatt - nem tudják befűteni a 
lakásukat.

Sajnálatos módon minden 
évben előfordul olyan halál-
eset, ami kihűlés következmé-
nye és ez a legtöbb esetben 
elkerülhető, megelőzhető lett 
volna. Az ilyen esetek meg-
előzése össztársadalmi érdek, 
az egyes állampolgároknak is 
fontos szerepe van ebben.

A rendőrség kéri a lakossá-

got, hogy senki ne menjen el a 
hidegben, a földön vagy padon 
fekvő ember mellett, illetve, 
ha tudomásukra jut, hogy a 

környezetükben valaki fűtetlen 
lakásban él, akkor értesítsék a 
hatóságokat a 107, 112 közpon-
ti segélyhívó telefonszámok 
valamelyikén. 

Tegyünk együtt azért, hogy 
senki ne essen a hideg idő 
áldozatául! 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tány-ság Bűnügyi Osztályán 
lopás bűntett elkövetésének 
meglapozott gyanúja miatt két 
fiatalkorú fiú ellen.

A gyanúsítottak a rendel-
kezésre álló adatok szerint 
2014. őszén több kerékpárt 
tulajdonítottak el a Nagykőrösi 
Vasútállomás kerékpártároló-
jából.

A lopásról a rendőrségre 
2014. szeptember 27-én érke-
zett bejelentés. Az adatgyűjtés 
eredményeként a nyomozók 
azonosították a bűncselekmény 
elkövetésével megalapozottan 
gyanúsítható fiatalokat, de a 
felkutatásukra tett intézkedé-
sek nem vezettek eredmény-

re, ezért a nyomozóhatóság 
elrendelte a körözésüket. Egyi-
küket egy ceglédi házkutatás 
során igazoltatták 2014. no-
vember 4-én, majd elfogták 
és a Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányságra előállították, majd 
kihallgatását követően bűnügyi 
őrizetbe vették. Társát 2014. 
november 5-én - Albertirsán 
– fogták el a rendőrök. Őt is 
előállították és gyanúsítottként 
hallgatták ki.

A gyanúsítottak a bűncselek-
mény elkövetését elismerték. 

Ellenük a további eljárást 
– szabadlábon hagyásuk mel-
lett - a Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság Bűnügyi Osztálya 
folytatja le.

Alattomos kátyúk az erdő alatt
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15. forduló

2014.11.22 - Szombat 13:00 Tá-
pióság KSK- Nagykőrösi Kinizsi 
TFC II. 1-2 (1-0) 

Gólszerzők:Kun Szabolcs (Tápi-
óság KSK)

Dandi László (Nagykőrösi Kinizsi 
TFC II.)

Szabó László (Nagykőrösi Kinizsi 
TFC II.)

Pest Megyei Labdarúgó Szö-
vetség U21 Keleti csoport 12. 
forduló

2014.11.23 - Vasárnap 10:00 
Tápiószele SE- Abony KID FC 5-0 
(3-0)

Gólszerzők:Seres Béla(3) (Tápi-
ószele SE)

Elsöprő Harcos siker a Magyar Bajnokságon

Az őszi szezon utolsó fordulóját 
játszották a térségi csapatok a Pest 
Megyei Labdarúgó Szövetség II.-III. 
osztályú felnőtt bajnokságában, 
ahol az Abony KID FC fölényes 
győzelmet aratott a Dány KSK ellen. 
Az U21-es korosztályban hátra van 
még egy forduló, ahol az Abony 
KID FC és a Nagykőrösi Kinizsi TL 
FC egymás ellen fognak játszani.

Szurkoljunk nekik együtt!
Pest Megyei Labdarúgó Szövet-

ség II. osztályú felnőtt bajnokság 
Keleti csoport 

15. forduló
2014.11.22 - Szombat 13:00 Törteli 

KSK- Nagykáta SE 1-3 (0-0)
Gólszerzők:László Bence(Törteli 

KSK)
Radovits Viktor (Nagykáta SE)

Lakatos László Balázs (Nagykáta 
SE)

Horváth Attila (Nagykáta SE)

2014.11.22 - Szombat 13:00 Abony 
KID FC- Dány KSK 10-2 (3-1)

Gólszerzők:Káré Adriánó (öngól) 
(Dány KSK)

Rimóczi Béla (Abony KID FC)
Debreczeni Erik(3) (Abony KID 

FC)
Gór Viktor(2) (Abony KID FC)
Molnár István (Abony KID FC)
Herédi János(2) (Abony KID FC)
Fenyvesi Tamás (Dány KSK)
Vernes Zsolt (Dány KSK)

Pest Megyei Labdarúgó Szö-
vetség III. osztályú felnőtt baj-
nokság Keleti csoport 
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2014. 11. 22-én Gyöngyös 
városa adott otthont VII. alka-
lommal a Shinkyokushin Ma-
gyar Bajnokságnak, ahol 30 
klub 259 versenyzője küzdött 
meg a Magyar Bajnoki címért 
és helyezésekért pontozásos 
küzdelemben. A nagykőrösi 
Harcosok is képviseltették ma-
gukat 6 fővel az eseményen, 
ahol az alábbi eredmények 
születtek.

KHIRER ALEX gyermek ka-
tegóriában a legjobb nyolc közt 
végzett.

SZAKÁCS CSENGE gyermek 
kategóriában szintén a legjobb 
nyolcban zárt.

KISS HAJNALKA serdülő ka-
tegóriában zárt a nyolc közt.

FARKAS CSABA sedülő 
kategóriában Magyar Bajnok 
lett.

TAJTI BIANKA ifjúsági ka-
tegóriában Magyar bajnoki 
második helyezett.

				    Kistérség- Megye- Régió- Sport

Fölényes győzelmet aratott az Abony KID FC felnőtt csapata

TÓTH CSENGE ifjúsági 
kategóriában Magyar Bajnoki 
címet szerzett.

Gratulálunk a helyezetteknek 
és a csapatnak!

Felkészítő edzőjük:

Sensei Ábrahám Edit 4. Dan

Lakatos Tamás (Tápiószele SE)
Péter Róbert (Tápiószele SE)

Következő mérkőzés: 2014.11.30 
- Vasárnap 10:00 Abony KID FC- 
Nagykőrösi Kinizsi TL FC

2014.11.23 - Vasárnap 10:00 Nagy-
kőrösi Kinizsi TL FC-Pilisi LK-
Legenda Sport 2-1(0-0)

Gólszerzők:Pesti Imre István 
(Nagykőrösi Kinizsi TL FC)

Forró Norbert (Nagykőrösi Ki-
nizsi TL FC)

Gelbmann Bence (Pilisi LK-Le-
genda Sport)

Következő mérkőzés: 2014.11.30 
- Vasárnap 10:00 Abony KID FC- 
Nagykőrösi Kinizsi TL FC

2014.11.23 - Vasárnap 14:00 Törteli 
KSK-Albertirsa SE 2-1 (1-1)

Gólszerzők: Kozák Nikolász (Tör-
teli KSK)

Kovács Szabolcs (Törteli KSK)
Princz Mihály (Albertirsa SE)

Következő mérkőzés: 2014.11.30 
- Vasárnap 10:00 Újhartyán ISE-
Törteli KSK

2014.11.22 - Szombat 13:00 Jász-
karajenői FC-Hernád SE 2-0 (2-0)

Gólszerzők:Czagány József (Jász-
karajenői FC)

Fazekas Ádám (Jászkarajenői 
FC)

Következő mérkőzés: 2014.11.30 
- Vasárnap 10:00 Pilisi LK-Legenda 
Sport-Jászkarajenői FC
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/folytatás a 2. oldalról/

A 2005-ös kezdeti induláshoz 
képest ma tehát egy jól 
prosperáló, fejlődő cégről 
beszélhetünk, a szállítók és 
a vevők legnagyobb megelé-
gedésére. 

A cég két vezetője lapunknak 
elmondta, hogy vannak további 
fejlesztési elképzeléseik is, 2013-
ban már egymilliárd forintos 
rekonstrukciót hajtottak végre 
az üzemben, egy sikeres EU-s 

pályázatnak köszönhetően. 
Bizakodnak benne, hogy lesz-
nek további pályázati lehető-
ségeik is a jövőben. A 2014-
2020-as EU-s ciklusban ugyanis 
óriási pénzek nyerhetők az 
élelmiszeripari vállalkozások 
számára is. 

A Kecskeméti Konzerv Kft 
érdekes helyzetben van, mert 
a foglalkoztatottak létszáma 
alapján nagyvállalatnak mi-
nősül, de más mutatóik nem 
ebbe a kategóriába sorolják be 
őket. Így aztán a pályázatok 
jelentős része számukra nem 
elérhető, mert nem a kis- és 
középvállalkozások közé so-
rolják be őket. Pedig a kor-
mányzat célja éppen az lenne, 
hogy minél több embert 
foglalkoztassanak - adózó mun-
kaviszonyban - ebben az ország-
ban. Így aztán az esetleges lét-
számbővítéses pályázatoktól 
jelenleg elesnek. Elhangzik egy 
plasztikus példa is. A jelen-
legi pályázati rendszerben, ha 
van egy kis bolt, ahol történe-
tesen egy fő dolgozik, majd 
fel-veszi a családtagját valaki, 
akkor ez 100 %-os létszámbőví-
tést jelent. Ezt sajnos nem ké-
pes produkálni ez a gyár, egy 
beruházással nem tudják meg-
duplázni, a jelenlegi 2-300 főt. 
A Nemzeti Agrárkamara (NAK) 
egy bürokráciacsökkentő cso-
maggal előállt a napokban, 
mely pozitív hatást gyakorol-
hatna a pályázatok rendszeré-
re. A fentiek miatt a Kecskemé-
ti Konzerv Kft bizakodó, és a 
bővítési lehetőségeken gon-
dolkodnak, mely jelentheti 

a termékskála bővítését is, 
nemcsak a gyártási volumenét. 
Vagyis még több kevert 
zöldségkonzerv, ha úgy tetszik, 
jó minőségű mix gyártását 
tervezik. Megtudtam, hogy 
a konkrét vevői igényeknek 
megfelelően fejlesztenek, fo-
lyamatos az innováció ennek 
megfelelően a gyárban. Sőt, 
nem csak a termékskála 
bővítése a cél, hanem más, 
egyéb gazdaságos csomagolás 
bevezetését is tervezik. Áb-
rahám Tibor gyárigazgató sej-
telmesen mutat egy egészen 

más edényzetbe csomagolt 
zöldségkonzervet. Úgy fest, 
mint egy fél literes üdítő, 
tetra-pack-szerű csomagolás. 
Ez azonban nem ital, hanem 
zöldség, kocka formában, 
mely nagyban megkönnyíti 
a szállítást, tárolást, 100 %-os 
helykihasználtságot biztosítva 
az eddigi konzervdobozok he-
lyett, a téglatest- vagy éppen 
kockaformával, és 100 Celsius 
fok felett hőkezelhető.

A Kecskeméti Konzerv 
Kft termékei megfelelnek a 
legkényesebb igényeknek, 
komolyan vizsgálják és osz-
tályozzák például a borsó-
szemek méreteit, zsengeségét, 
mert a piac igényeinek 
megfelelően kicsiknek és 
egyformáknak kell lenniük. 
Csemegekukorica konzerv 
termékeik 80 %-a ma már az 
úgynevezett szuper sweet, 
azaz a nagyon édes kategóriá-
ba tartozik, de ennek ellenére 
cukorbetegek is fogyaszthat-
ják, mert a kész konzerv 
nem tartalmaz hozzáadott ré-
pacukrot, hiszen így is édes.

Látok a gyárban cirill betűs 
konzervdobozokat is, így már 
sejtem, hogy Oroszországba 
is kerülnek termékek. „Tabuk 
nélkül„ megtudom, hogy sze-
rencsére rájuk, pontosabban 
a konzervipari termékekre az 
orosz embargó egyelőre még 
nem vonatkozik. 

Egyre kevésbé vannak 
alapanyag gondjaik, ma már 
jóval egyszerűbb termeltetési 
szerződést kötniük remek 

minőségű, nagy mennyiségű 
termékre, ami igaz a borsóra, 
kukoricára és egyéb alap-
anyagra is. Mintegy 70 me-
zőgazdasági partnerrel állnak 
szoros szerződéses jogvi-
szonyban.

Ábrahám Tibor gyárigazgató 
elmondta, hogy a létrehozott 
mintaüzemben valóban 
folyamatosan auditálnak 
a kereskedelmi partne-
rek, azaz ellenőrzések so-
ra folyik. Ezeken rendre 
remekül vizsgáznak. 
Mint a gyár műszaki fej-
lesztésekért is felelős 
igazgatója, szintén tudja, 
hogy a több komponens-
ből álló keverék kon-
zervek irányában is el 
kell mozdulniuk a valós piaci 
igényeknek megfelelően. Eh-
hez azonban szükség lesz 
hűtőházra, és a már említett 
csomagolási technológia beve-
zetésére is. „Tudjuk, hogy aki 
megáll, az elveszett„ - mondja 
Ábrahám Tibor lendületesen, 
aki a magyar konzerves 

szakma minden fortélyát jól 
ismeri, és tudja, hogy új pia-
cokat is meg kell hódítaniuk. 
Érdekes, komoly kihívások-
nak kell megfelelnünk, hi-
szen Magyarországra még 
génmódosított vetőmag sem 
hozható be, így nem lehet 
úgynevezett GMO termékeket 
előállítani. Mindezek ellenére 
folyamatosan ellenőrzik az EU-s 
partnerek, hogy jelen van-e 
GMO-s késztermék, vagy nincs. 
A költségek viszont a gyár-
tót terhelik, annak ellenére, 

hogy a magyar parlament által 
jóváhagyott Alaptörvényben 
benne van, hogy az országba 
nem jöhet be génkezelt 
vetőmag. 

„Úgy érzem, hogy mi vagyunk 
a „bezzeg” konzervgyár, ami 
azt jelenti, hogy jó, illetve kivá-
ló minőségűek a termékeink, 

de mégis viszonylag olcsók 
vagyunk. Nekünk nincsenek 
nagy reklámköltségeink, mint 
a multiknak, így érhetjük 
el a jelenlegi versenyképes 
árainkat. Szerényen élünk és 
sok eredményünk van. Büszke 
vagyok rá, hogy a legnagyobb 
magyar tulajdonú konzerv-

gyár a mienk, melynek 
öt tulajdonosa van, a 
döntési mechanizmus 
gyors. Igazándiból, mi 
háló nélkül adjuk elő 
a „kötéltáncot”, de azt 
gondolom, eddig elég 
sikeresen, mert minden 
évben nyereségesek 
voltunk„ - mondta el Áb-
rahám Tibor

A két jelen lévő igazgató, 
tulajdonos ezúton is szeretné 
megköszönni a dolgozók egész 
éves munkáját, mert tudják, 
hogy ahhoz, hogy igazi gyárrá 
váljon az épületek és gépek 
halmaza, dolgozó, szorgalmas 
EMBEREK-re van szükség. 
Nélkülük nem megy, nem le-
hetnének eredményesek! A lé-
nyeg tehát a részletekben, de 
főleg az EMBEREK-ben rejlik…

Lőrinczy Veronika
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Több, igazán színvonalas 
rendezvényen van túl az 
abonyi Kultúra Háza, ráadásul 
nem csak a programok vol-
tak olyanok, melyek eddig 
településünkre nem jutottak 
el, hanem a résztvevők nagy 
száma is önmagáért beszél. 
Valaminek történnie kellett 
ahhoz, hogy az egyébként 
impozáns épület élettel teljen 
meg. Ez nem más, mint a 
Kultúra Háza dolgozóinak ál-
dozatkész és lehetetlent nem 
ismerő munkája. Én, szerény 
személyem nevében, továbbá 
az abonyiak nevében ezennel, 
így év vége közeledtével 
szeretném megköszönni nekik 
éves munkájukat. A nagy dol-
gokhoz persze kell egy kar-
mester is, aki bátor, és kreatív.

Simon Szabina nem csupán 
a saját intézményébe, a 
Kultúra Házába szervezett 
értékes programokat, hanem 

az ALMA koncert alkalmával 
sikerült a sporit is megtölteni 
a gyerekekkel, teltházas ren-

dezvénnyel. A következő fontos 
felvonás a Dumaszínház színre 
lépése volt a Kultúra Házában. 
(Lásd képeinket. ) 

Most pedig Mikulásra meg-
érkezik a városi Sportcsarnok-
ba a Tankcsapda. A dolgozók-
nak jó munkát, a részt vevők-
nek pedig jó szórakozást kí-
vánok!

LŐVE

Mindig öröm számomra, és 
valószínűleg Olvasóinknak 
is, ha arról számolhatunk be, 
hogy egy abonyi vállalkozás 
fejleszt. Most egy nagyon 
fontos mérföldkőhöz érkezett 
el a Pintér és Társa Kft., egy 
sikeres EU-s pályázatnak kö-
szönhetően új telephelyet 
építenek. A munkálatok már 
gőzerővel folynak a vál-
lalkozás új helyszínén. A 
bővítést az indokolta, és tette 
szükségessé, hogy az abonyi 
tulajdonosokkal rendelkező 
cég termelőkapacitását is 
bővíteni fogja a megrendelői 
igényeknek, és a bővülő 
keresletnek megfelelően. A 

munkálatok ütemterv szerint 
haladnak, jövő év áprilisára 
készül el az új gyártócsarnok, 
és a kiszolgáló létesítmények. 
Ez egyben létszámbővítést 
is eredményez majd, négy új 
munkatárssal bővül a lelkes 
csapat, mely Abony egyik 
legdinamikusabban fejlődő 
termelő vállalkozása. Sok he-
lyinek adnak munkát, és a 
kivitelezés során is ügyeltek 
arra, hogy helyi munkásokat 
foglalkoztassanak. 

A Pintér és Társa Kft lo-
kálpatrióta szemlélete abban 
is megmutatkozik, hogy na-

Így fejleszt a Pintér és társa

Nem csak dumálnak róla, 
jól is csinálják!

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Mesés játékkínálat a környéken, a legjobb áron!

Rendeljen otthonról! Webáruházunk valóban mesés 
ajánlatokkal várja Önt is!

www.mokater.hu
Mert játszani jó!

Cegléden a személyes átvétel ingyenes!
25 000 Ft felett ingyenes kiszállítás!

Hírlevélre való feliratkozásért 500 Ft-os kuponkedvezmény!
Törzsvásárlóknak 5 % kedvezmény!

Intézményeknek is ajánljuk!

KUPONAJÁNLAT
Amennyiben feliratkozik hírlevelünkre, 

azonnal az Öné lesz egy 500 forintos kupon, 
amit 5000 Ft rendelés fölött bármelyik 
termékünk vásárlásakor felhasználhat.

Játékra fel! Tuti tippek a karácsonyfa alá!

Bébijáték- Építőjátékok- Fejlesztő, oktató 
játékok - Játékautó, játékvonat, repülő- 
Játékbaba, babaház- Játékkonyha és 
kellékei – Kártyajátékok – Könyvek - 

Kreatív, barkács - Logikai játékok- LOGICO- 
LÜK - Party játékok - Puzzle, kirakó – Sport 

– Stratégiai és Társasjátékok

gyon sok civil szervezetet, 
sportegyesületet önzetlenül 
támogatnak, így Abonyban 

nagyon népszerűek. A fej-
lesztés legfontosabb fázisait a 
későbbiekben folyamatosan 
megmutatjuk Önöknek. A ter-
vek szerint egész télen tudnak 

építkezni, tekintettel arra, hogy 
hamarosan már az oldalfalakat 
is megkapja a létesítmény, a 

tető pár napon belül az épület 
első traktusára is rákerül, a 
csarnokot már befedték.

Lőrinczy Veronika
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